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1         Verdeling van de populatie en van de respondenten

1.1       Verdeling populatie naar leeftijd en geslacht

Nota:  De totale bevolkingsomvang (personen vanaf 15 jaar) bedraagt    26373 maar werd voor de vergelijkbaarheid
gereduceerd tot de steekproefomvang.

Tabel: dem A.
Frequenties

Geslacht

TotaalMan Vrouw

Leeftijd

15-24 jaar 43 41 84

25-34 jaar 44 43 87

35-49 jaar 67 66 133

50-64 jaar 75 74 149

65 jaar of ouder 64 81 145

Totaal (gereduceerd) 294 304 598

1.2       Verdeling respondenten naar leeftijd en geslacht

Tabel: dem B.
Frequenties

Geslacht

TotaalMan Vrouw

Leeftijd

15-24 jaar 57 69 126

25-34 jaar 45 68 113

35-49 jaar 56 80 136

50-64 jaar 49 42 91

65 jaar of ouder 68 64 132

Totaal 275 323 598

1.3       Verdeling respondenten naar hoogst behaalde diploma

Tabel: dem D.
Frequenties % Totaal

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 26.26 157

Hoger middelbaar 33.49 200

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 38.05 228

Onbekend 2.20 13

Totaal 100.00 598

1.4       Verdeling respondenten naar beroepssituatie
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Tabel: dem E.
Frequenties % Totaal

Werknemer/ambtenaar 46.54 278

Zelfstandige 7.99 48

Student 9.96 60

Gepensioneerd 28.42 170

Werkloos/werkzoekende 1.57 9

Andere 3.88 23

Onbekend 1.65 10

Totaal 100.00 598

1.5       Verdeling respondenten naar type woning

Tabel: dem F.
Frequenties % Totaal

Open bebouwing/vrijstaande woning of
halfopen bebouwing 62.21 372

Rijwoning 32.11 192

Studio of appartement 3.34 20

Andere 0.50 3

Onbekend 1.84 11

Totaal 100.00 598

1.6       Hoe lang woont u al in de buurt waar u momenteel woont?

Tabel: dem G.
Frequenties % Totaal

Minder dan een jaar 4.01 24

Tussen 1 en 5 jaar 13.88 83

Tussen 6 en 10 jaar 13.71 82

Meer dan 10 jaar 67.39 403

Onbekend 1.00 6

Totaal 100.00 598

1.7       Hoe vindt u dat uw buurt eruit ziet?

Tabel: dem H. % Totaal

Heel verzorgd 16.25 97

Eerder verzorgd 70.98 424

Eerder onverzorgd 9.62 58

Heel onverzorgd 1.37 8

Onbekend 1.78 11

Totaal 100.00 598
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1.8       Verdeling respondenten volgens de deelgemeente

Tabel: dem LOK.2
Frequenties % Totaal

Gullegem 30.88 185

Inconnu 0.46 3

Moorsele 17.28 103

Sint-Eloois-Winkel 0.45 3

Wevelgem 50.92 305

Totaal 100.00 598



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 5  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 Wevelgem
________________________________________________________________________________________________________________________________

2         Buurtproblemen

2.1       Ervaart u de volgende zaken als een probleem in uw buurt? (in dalende volgorde)

Tabel: brt A.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Onaangepaste snelheid in het verkeer 21.22 38.29 29.43 11.06 582

Hinderlijk parkeren 11.27 19.41 42.80 26.53 574

Sluikstorten en zwerfvuil 11.04 30.20 34.58 24.17 573

Woninginbraak 8.87 22.64 45.70 22.79 571

Agressief verkeersgedrag 8.04 19.85 47.13 24.98 574

Fietsdiefstal 7.91 18.91 42.50 30.69 567

Geluidshinder van de buren 6.47 11.50 45.83 36.20 577

Geluidshinder door verkeer 5.65 17.74 42.20 34.42 576

Iets gestolen of beschadigd aan de
buitenkant van auto 5.27 14.84 47.71 32.18 570

Defecte of ontbrekende straatverlichting 4.97 12.35 37.54 45.14 575

Autodiefstal 2.83 7.91 49.37 39.89 557

Verkeersongevallen 2.78 9.04 51.56 36.62 572

Loslopende dieren 2.47 7.11 38.59 51.83 579

Diefstal uit auto's 2.29 6.23 50.14 41.34 562

Geluidshinder door mensen op de
openbare weg 2.03 10.25 45.30 42.42 572

Motor- of bromfietsdiefstal 1.83 4.13 49.59 44.46 557

Geluidshinder afkomstig van cafés of
fuiven 1.54 6.46 36.26 55.74 575

Overlast verbonden aan alcohol- en
druggebruik 1.51 5.31 32.06 61.11 579

Vechtpartijen 1.43 1.35 28.38 68.85 580

Drugsverkoop op straat 1.40 3.50 22.73 72.37 578

Zakkenrollerij, gauwdiefstal 1.30 1.82 42.94 53.94 568

Vandalisme en graffiti 1.24 5.09 33.73 59.94 576

Rondhangende jongeren 1.03 10.10 38.09 50.79 582

Mensen die op straat worden lastig
gevallen 0.84 1.41 28.92 68.82 573

2.2       Buurtproblemen naar achtergrondkenmerken

2.2.1     Woninginbraak
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Tabel: brt B.2.1.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 5.40 16.51 43.07 35.02 80

25-34 jaar 9.16 19.07 43.48 28.28 84

35-49 jaar 9.87 33.26 37.68 19.20 131

50-64 jaar 11.28 20.59 53.03 15.11 144

65 jaar of ouder 7.17 20.28 48.68 23.87 132

Totaal 8.87 22.64 45.70 22.79 571

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.1.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 9.16 22.05 44.57 24.22 273

Zelfstandige 5.34 37.05 48.27 9.33 46

Student 5.58 19.92 48.27 26.23 56

Gepensioneerd 10.18 19.50 46.64 23.68 155

Werkloos/werkzoekende 0 16.32 25.03 58.65 9

Andere 3.54 33.57 59.63 3.26 23

Onbekend 38.43 17.14 21.04 23.38 9

Totaal 8.87 22.64 45.70 22.79 571

Tabel: brt B.2.1.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 7.96 21.84 46.90 23.30 179

Inconnu 0 64.44 0 35.56 3

Moorsele 6.42 17.17 50.22 26.19 100

Sint-Eloois-Winkel 100.00 0 0 0 2

Wevelgem 9.82 24.78 44.10 21.30 288

Totaal 8.87 22.64 45.70 22.79 571

2.2.2     Autodiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Tabel: brt B.2.2.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 2.89 4.69 54.41 38.01 276

Vrouw 2.77 11.08 44.40 41.75 281

Totaal 2.83 7.91 49.37 39.89 557

Tabel: brt B.2.2.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 2.67 2.98 49.75 44.60 141

Hoger middelbaar 2.07 11.05 48.10 38.78 186

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.69 7.95 51.60 36.76 222

Onbekend 0 19.41 14.79 65.80 9

Totaal 2.83 7.91 49.37 39.89 557

Tabel: brt B.2.2.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.67 7.16 51.77 39.40 270

Zelfstandige 6.55 15.09 57.68 20.67 46

Student 1.07 4.57 43.20 51.17 55

Gepensioneerd 5.26 6.42 44.40 43.92 146

Werkloos/werkzoekende 0 0 19.50 80.50 8

Andere 0 10.37 59.08 30.55 23

Onbekend 0 38.43 54.64 6.93 9

Totaal 2.83 7.91 49.37 39.89 557

Tabel: brt B.2.2.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 2.77 7.91 48.91 40.41 174

Inconnu 0 0 64.44 35.56 3

Moorsele 2.60 3.43 41.57 52.40 95

Sint-Eloois-Winkel 0 100.00 0 0 2

Wevelgem 2.99 8.91 52.40 35.70 284

Totaal 2.83 7.91 49.37 39.89 557

2.2.3     Diefstal uit auto's
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Tabel: brt B.2.3.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0.73 4.37 46.30 48.60 81

25-34 jaar 3.72 5.20 44.13 46.95 87

35-49 jaar 2.52 13.01 49.19 35.28 128

50-64 jaar 2.31 5.69 57.05 34.95 143

65 jaar of ouder 2.04 1.78 49.87 46.31 123

Totaal 2.29 6.23 50.14 41.34 562

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.3.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 2.63 1.89 51.21 44.27 143

Hoger middelbaar 2.26 8.83 49.11 39.81 187

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 2.19 7.09 51.78 38.93 222

Onbekend 0 0 14.79 85.21 9

Totaal 2.29 6.23 50.14 41.34 562

Tabel: brt B.2.3.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.56 7.05 48.97 42.42 274

Zelfstandige 4.68 16.17 60.94 18.22 47

Student 1.03 3.09 49.87 46.01 57

Gepensioneerd 3.99 2.72 46.52 46.77 146

Werkloos/werkzoekende 0 0 29.91 70.09 8

Andere 0 11.35 61.45 27.19 21

Onbekend 0 0 80.78 19.22 9

Totaal 2.29 6.23 50.14 41.34 562

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.4     Iets gestolen of beschadigd aan de buitenkant van auto
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Tabel: brt B.2.4.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 3.82 21.39 45.56 29.23 81

25-34 jaar 8.99 18.72 37.04 35.26 86

35-49 jaar 4.14 18.57 52.00 25.29 127

50-64 jaar 7.82 7.66 56.09 28.44 146

65 jaar of ouder 1.95 12.62 42.48 42.96 129

Totaal 5.27 14.84 47.71 32.18 570

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.4.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 7.04 13.43 47.68 31.86 273

Zelfstandige 3.36 18.26 63.68 14.70 47

Student 3.39 21.68 44.83 30.11 57

Gepensioneerd 3.80 11.81 44.46 39.93 153

Werkloos/werkzoekende 0 37.40 9.61 52.99 8

Andere 6.62 13.90 56.55 22.93 23

Onbekend 0 30.48 50.31 19.22 9

Totaal 5.27 14.84 47.71 32.18 570

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.5     Moto- of bromfietsdiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.5.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 4.71 3.09 47.19 45.01 139

Hoger middelbaar 1.64 4.11 48.00 46.25 185

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.26 4.96 54.08 40.70 224

Onbekend 0 0 8.31 91.69 9

Totaal 1.83 4.13 49.59 44.46 557
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Tabel: brt B.2.5.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0.35 4.32 48.52 46.81 271

Zelfstandige 2.21 7.13 70.13 20.52 44

Student 2.06 7.36 48.84 41.74 57

Gepensioneerd 4.86 1.51 45.52 48.11 146

Werkloos/werkzoekende 0 0 10.42 89.58 8

Andere 0 8.00 56.97 35.03 22

Onbekend 0 0 67.45 32.55 9

Totaal 1.83 4.13 49.59 44.46 557

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.6     Fietsdiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.6.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 5.10 16.27 46.92 31.71 140

Hoger middelbaar 12.11 20.15 36.68 31.06 194

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 5.82 19.65 46.62 27.91 222

Onbekend 11.49 15.50 5.82 67.20 11

Totaal 7.91 18.91 42.50 30.69 567

Tabel: brt B.2.6.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 6.19 16.11 44.77 32.93 274

Zelfstandige 11.82 26.15 51.12 10.90 47

Student 12.34 31.00 30.32 26.33 58

Gepensioneerd 9.59 17.16 39.68 33.57 150

Werkloos/werkzoekende 0 10.42 38.72 50.86 8

Andere 0 19.56 51.98 28.45 21

Onbekend 8.92 22.86 35.67 32.55 9

Totaal 7.91 18.91 42.50 30.69 567
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Tabel: brt B.2.6.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 6.31 13.93 46.12 33.64 175

Inconnu 64.44 0 0 35.56 3

Moorsele 6.44 16.03 45.76 31.77 100

Sint-Eloois-Winkel 0 0 0 100.00 2

Wevelgem 8.90 23.24 39.83 28.04 287

Totaal 7.91 18.91 42.50 30.69 567

2.2.7     Zakkenrollerij, gauwdiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.7.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0 2.14 39.78 58.09 277

Zelfstandige 2.17 1.82 64.85 31.16 45

Student 1.02 4.66 30.38 63.93 58

Gepensioneerd 3.92 0.63 44.13 51.32 148

Werkloos/werkzoekende 0 0 10.42 89.58 8

Andere 0 0 60.64 39.36 23

Onbekend 0 0 73.86 26.14 9

Totaal 1.30 1.82 42.94 53.94 568

Tabel: brt B.2.7.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 2.05 0.36 42.52 55.07 177

Inconnu 0 0 64.44 35.56 3

Moorsele 1.26 0 31.56 67.19 100

Sint-Eloois-Winkel 0 0 0 100.00 2

Wevelgem 0.88 3.39 47.24 48.49 287

Totaal 1.30 1.82 42.94 53.94 568

2.2.8     Onaangepaste snelheid in het verkeer
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Tabel: brt B.2.8.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 13.14 29.52 34.51 22.83 81

25-34 jaar 19.71 47.60 26.76 5.93 87

35-49 jaar 23.91 39.60 27.88 8.61 132

50-64 jaar 14.77 39.15 33.90 12.19 146

65 jaar of ouder 31.26 35.40 24.84 8.50 137

Totaal 21.22 38.29 29.43 11.06 582

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.8.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 26.27 32.17 26.49 15.07 153

Hoger middelbaar 18.84 37.83 32.37 10.97 196

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 18.50 43.40 29.98 8.12 222

Onbekend 48.45 28.51 6.91 16.14 11

Totaal 21.22 38.29 29.43 11.06 582

Tabel: brt B.2.8.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 21.83 39.15 30.76 8.27 276

Zelfstandige 13.91 47.40 34.06 4.64 48

Student 14.36 26.56 37.82 21.27 56

Gepensioneerd 27.04 35.41 25.36 12.19 162

Werkloos/werkzoekende 10.42 36.60 8.09 44.90 8

Andere 11.16 60.88 21.34 6.62 23

Onbekend 15.32 32.55 24.68 27.44 9

Totaal 21.22 38.29 29.43 11.06 582

Tabel: brt B.2.8.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 25.26 31.17 36.91 6.66 182

Inconnu 0 35.56 64.44 0 3

Moorsele 20.67 42.44 23.62 13.27 101

Sint-Eloois-Winkel 0 0 0 100.00 2

(Continued)
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Tabel: brt B.2.8.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Wevelgem 19.25 41.52 26.65 12.58 295

Totaal 21.22 38.29 29.43 11.06 582

2.2.9     Agressief verkeersgedrag

Tabel: brt B.2.9.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 4.76 13.15 49.58 32.51 81

25-34 jaar 9.70 24.99 48.59 16.72 87

35-49 jaar 8.70 21.81 46.72 22.78 130

50-64 jaar 4.68 15.50 51.97 27.85 146

65 jaar of ouder 12.14 23.55 39.55 24.76 129

Totaal 8.04 19.85 47.13 24.98 574

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.9.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 8.78 21.23 38.95 31.04 147

Hoger middelbaar 10.71 15.35 50.70 23.25 192

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 4.82 22.54 50.41 22.23 225

Onbekend 19.07 25.64 24.08 31.22 10

Totaal 8.04 19.85 47.13 24.98 574

Tabel: brt B.2.9.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 8.06 18.84 48.82 24.27 277

Zelfstandige 8.07 31.36 46.72 13.85 44

Student 4.72 12.00 52.63 30.65 57

Gepensioneerd 11.33 21.89 38.57 28.21 154

Werkloos/werkzoekende 0 36.60 10.42 52.99 8

Andere 0 6.28 81.49 12.23 23

Onbekend 0 28.66 52.13 19.22 9

Totaal 8.04 19.85 47.13 24.98 574

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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2.2.10    Hinderlijk parkeren

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.11    Verkeersongevallen

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.12    Geluidshinder door mensen op de openbare weg

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.12.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0.65 8.32 40.16 50.87 144

Hoger middelbaar 3.09 11.18 43.64 42.09 195

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 2.08 10.81 51.21 35.90 224

Onbekend 0 6.73 15.92 77.34 9

Totaal 2.03 10.25 45.30 42.42 572

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.13    Geluidshinder afkomstig van cafés of fuiven

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: brt B.2.13.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0.51 6.87 27.41 65.21 147

Hoger middelbaar 3.46 4.85 37.55 54.14 193

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.63 7.16 42.18 50.03 225

Onbekend 0 15.78 7.81 76.41 10

Totaal 1.54 6.46 36.26 55.74 575

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: brt B.2.13.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 2.00 5.47 42.07 50.46 175

Inconnu 0 0 100.00 0 3

Moorsele 0 2.10 31.14 66.76 100

Sint-Eloois-Winkel 0 0 0 100.00 3

Wevelgem 1.82 8.65 34.30 55.24 294

Totaal 1.54 6.46 36.26 55.74 575

2.2.14    Geluidshinder door verkeer

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: brt B.2.14.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 2.72 19.88 40.79 36.61 282

Vrouw 8.47 15.67 43.55 32.31 294

Totaal 5.65 17.74 42.20 34.42 576

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.15    Geluidshinder van de buren

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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2.2.16    Rondhangende jongeren

Tabel: brt B.2.16.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 1.43 13.78 42.96 41.84 82

25-34 jaar 0 6.00 46.91 47.09 86

35-49 jaar 0.63 7.84 43.99 47.54 130

50-64 jaar 1.19 15.31 36.76 46.73 148

65 jaar of ouder 1.62 6.92 25.40 66.06 136

Totaal 1.03 10.10 38.09 50.79 582

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.16.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0.62 7.14 29.86 62.38 151

Hoger middelbaar 0.65 13.80 37.19 48.36 195

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.40 9.31 44.95 44.34 227

Onbekend 6.08 0 23.59 70.33 10

Totaal 1.03 10.10 38.09 50.79 582

Tabel: brt B.2.16.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0.85 9.84 40.99 48.31 276

Zelfstandige 0 11.36 55.13 33.50 47

Student 1.00 12.42 41.20 45.38 59

Gepensioneerd 1.36 7.88 25.89 64.87 161

Werkloos/werkzoekende 0 19.81 30.52 49.67 7

Andere 0 18.14 41.43 40.43 22

Onbekend 8.92 8.23 56.71 26.14 9

Totaal 1.03 10.10 38.09 50.79 582
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Tabel: brt B.2.16.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 1.16 12.10 42.09 44.65 179

Inconnu 0 0 0 100.00 3

Moorsele 0.59 3.24 31.53 64.65 100

Sint-Eloois-Winkel 0 0 0 100.00 3

Wevelgem 1.11 11.38 38.58 48.93 298

Totaal 1.03 10.10 38.09 50.79 582

2.2.17    Overlast verbonden aan alcohol- en druggebruik

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.17.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.17 7.09 32.18 59.56 276

Zelfstandige 0 3.13 53.63 43.24 47

Student 0 7.57 27.21 65.22 59

Gepensioneerd 2.51 1.78 24.22 71.50 158

Werkloos/werkzoekende 0 11.52 30.52 57.95 7

Andere 3.26 7.07 46.58 43.08 23

Onbekend 8.92 0 50.31 40.78 9

Totaal 1.51 5.31 32.06 61.11 579

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.18    Vechtpartijen

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.18.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 1.29 0.51 20.90 77.30 149

Hoger middelbaar 2.83 1.10 28.55 67.52 196

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.37 1.93 33.65 64.04 224

(Continued)
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Tabel: brt B.2.18.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Onbekend 0 5.25 19.34 75.41 11

Totaal 1.43 1.35 28.38 68.85 580

Tabel: brt B.2.18.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0.94 1.35 28.08 69.63 276

Zelfstandige 2.12 0 48.06 49.82 46

Student 1.28 5.57 25.92 67.22 59

Gepensioneerd 2.51 0 20.09 77.40 158

Werkloos/werkzoekende 0 9.48 51.60 38.92 9

Andere 0 0 39.14 60.86 23

Onbekend 0 0 48.23 51.77 9

Totaal 1.43 1.35 28.38 68.85 580

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.19    Mensen die op straat worden lastig gevallen

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.19.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0.66 1.89 20.58 76.88 148

Hoger middelbaar 1.55 1.21 31.31 65.93 195

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.37 1.07 33.70 64.86 220

Onbekend 0 6.08 0 93.92 10

Totaal 0.84 1.41 28.92 68.82 573

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.20    Drugsverkoop op straat

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: brt B.2.20.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 1.32 2.99 14.64 81.05 145

Hoger middelbaar 2.54 4.68 23.84 68.93 196

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.53 2.69 27.93 68.85 227

Onbekend 0 6.08 0 93.92 10

Totaal 1.40 3.50 22.73 72.37 578

Tabel: brt B.2.20.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0.44 4.14 23.66 71.77 276

Zelfstandige 4.56 3.22 38.30 53.93 48

Student 1.31 3.36 16.00 79.32 58

Gepensioneerd 2.54 3.39 14.86 79.21 156

Werkloos/werkzoekende 0 0 33.09 66.91 7

Andere 0 0 42.68 57.32 23

Onbekend 0 0 31.78 68.22 9

Totaal 1.40 3.50 22.73 72.37 578

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.21    Vandalisme en graffiti

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.21.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0.86 4.34 27.55 67.25 147

Hoger middelbaar 1.55 6.84 31.73 59.87 197

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.01 3.92 40.73 54.34 223

Onbekend 6.08 7.81 6.57 79.54 10

Totaal 1.24 5.09 33.73 59.94 576
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Tabel: brt B.2.21.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.02 4.38 35.92 58.68 275

Zelfstandige 1.37 1.37 52.09 45.17 47

Student 2.00 8.22 37.63 52.15 59

Gepensioneerd 1.59 3.90 24.63 69.87 158

Werkloos/werkzoekende 0 0 33.09 66.91 7

Andere 0 26.40 23.13 50.46 21

Onbekend 0 0 31.78 68.22 9

Totaal 1.24 5.09 33.73 59.94 576

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.22    Sluikstorten en zwerfvuil

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.22.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 11.03 27.86 39.39 21.72 274

Zelfstandige 17.02 44.37 26.97 11.63 45

Student 8.22 37.72 29.83 24.23 58

Gepensioneerd 9.94 27.87 28.67 33.52 157

Werkloos/werkzoekende 0 19.81 21.57 58.62 7

Andere 14.42 28.60 46.62 10.37 23

Onbekend 19.22 35.67 38.70 6.41 9

Totaal 11.04 30.20 34.58 24.17 573

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.23    Loslopende dieren

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.24    Defecte of ontbrekende straatverlichting
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Tabel: brt B.2.24.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 6.80 22.76 32.44 38.00 82

25-34 jaar 4.56 16.69 34.59 44.16 85

35-49 jaar 7.10 10.48 38.46 43.97 131

50-64 jaar 4.41 9.13 46.41 40.05 145

65 jaar of ouder 2.61 8.53 31.99 56.87 133

Totaal 4.97 12.35 37.54 45.14 575

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.24.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 4.66 14.32 29.10 51.92 143

Hoger middelbaar 5.93 15.76 33.77 44.54 196

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 4.54 8.39 46.50 40.57 225

Onbekend 0 6.57 30.16 63.27 10

Totaal 4.97 12.35 37.54 45.14 575

Tabel: brt B.2.24.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 5.91 12.17 41.28 40.64 275

Zelfstandige 2.10 5.62 52.73 39.56 46

Student 6.94 27.79 26.75 38.51 58

Gepensioneerd 3.19 7.76 31.08 57.97 156

Werkloos/werkzoekende 0 24.38 0 75.62 6

Andere 6.62 10.82 46.24 36.32 23

Onbekend 8.23 28.13 31.09 32.55 9

Totaal 4.97 12.35 37.54 45.14 575

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.3       Hoe vindt u dat uw buurt eruit ziet?

2.3.1     Globale verdeling van de verzorgdheid van de buurt

Tabel: brt C.1.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

16.25 70.98 9.62 1.37 1.78 598
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2.3.2     Verzorgdheid van de buurt naar achtergrondkenmerken

Tabel: brt C.2.1.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 18.37 73.60 5.92 0.70 1.41 84

25-34 jaar 16.98 72.75 8.08 0.73 1.46 87

35-49 jaar 16.45 69.53 12.21 1.81 0 133

50-64 jaar 17.37 72.61 7.81 2.21 0 149

65 jaar of ouder 13.26 68.05 12.17 0.87 5.65 145

Totaal 16.25 70.98 9.62 1.37 1.78 598

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt C.2.3.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 16.03 69.22 8.70 3.67 2.38 157

Hoger middelbaar 15.61 73.93 7.84 0.60 2.02 200

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 17.13 71.16 11.01 0.28 0.41 228

Onbekend 13.47 43.88 23.71 4.49 14.44 13

Totaal 16.25 70.98 9.62 1.37 1.78 598

Tabel: brt C.2.4.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 17.30 71.95 8.90 1.62 0.23 278

Zelfstandige 11.21 77.96 6.98 3.85 0 48

Student 21.06 67.87 8.09 0.99 1.98 60

Gepensioneerd 14.12 68.94 11.39 0.74 4.80 170

Werkloos/werkzoekende 23.53 29.53 46.94 0 0 9

Andere 10.37 86.10 3.54 0 0 23

Onbekend 25.67 67.86 0 0 6.48 10

Totaal 16.25 70.98 9.62 1.37 1.78 598

Tabel: brt C.2.11.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 20.90 68.50 6.82 2.78 1.00 185

Inconnu 0 100.00 0 0 0 3

Moorsele 9.91 76.80 10.59 1.79 0.91 103

Sint-Eloois-Winkel 65.27 0 0 0 34.73 3

(Continued)
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Tabel: brt C.2.11.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Wevelgem 15.30 70.88 11.16 0.39 2.26 305

Totaal 16.25 70.98 9.62 1.37 1.78 598

2.4       Hoe lang woont u al in de buurt waar u momenteel woont?

2.4.1     Globale verdeling van de duur dat men in de buurt woont

Tabel: brt D.1.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

4.01 13.88 13.71 67.39 1.00 598

2.4.2     De duur dat men in de buurt woont naar achtergrondkenmerken

Tabel: brt D.2.1.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 4.76 7.94 7.94 77.78 1.59 126

25-34 jaar 10.62 37.17 28.32 23.01 0.88 113

35-49 jaar 1.47 15.44 19.12 63.24 0.74 136

50-64 jaar 0 6.59 5.49 87.91 0 91

65 jaar of ouder 3.03 3.03 6.82 85.61 1.52 132

Totaal 4.01 13.88 13.71 67.39 1.00 598

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt D.2.3.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.27 11.11 7.84 76.47 1.31 153

Hoger middelbaar 3.06 10.71 15.82 68.88 1.53 196

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 5.51 18.22 15.68 60.59 0 236

Onbekend 0 15.38 15.38 61.54 7.69 13

Totaal 4.01 13.88 13.71 67.39 1.00 598

Tabel: brt D.2.4.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 5.00 20.71 19.29 54.64 0.36 280

Zelfstandige 2.27 18.18 15.91 63.64 0 44

Student 2.25 6.74 8.99 80.90 1.12 89

Gepensioneerd 2.74 3.42 6.16 86.30 1.37 146

(Continued)
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Tabel: brt D.2.4.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werkloos/werkzoekende 20.00 20.00 10.00 40.00 10.00 10

Andere 0 16.67 11.11 72.22 0 18

Onbekend 9.09 9.09 9.09 63.64 9.09 11

Totaal 4.01 13.88 13.71 67.39 1.00 598

Tabel: brt D.2.11.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 3.31 16.57 13.26 66.85 0 181

Inconnu 0 50.00 0 50.00 0 2

Moorsele 5.61 8.41 11.21 74.77 0 107

Sint-Eloois-Winkel 0 0 0 50.00 50.00 2

Wevelgem 3.92 14.05 15.03 65.36 1.63 306

Totaal 4.01 13.88 13.71 67.39 1.00 598
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3         Onveiligheidsgevoel

3.1       Voorkomen van een algemeen onveiligheidsgevoel

3.1.1     Globale verdeling van het algemeen onveiligheidsgevoel

Tabel: onv A.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

0.70 3.42 13.65 53.76 28.47 587

3.1.2     Algemeen onveiligheidsgevoel naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: onv A.2.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0.63 3.29 13.64 57.23 25.20 277

Zelfstandige 1.72 0 7.59 60.85 29.84 48

Student 0 2.07 13.12 56.23 28.58 57

Gepensioneerd 0.93 2.99 15.26 45.86 34.96 164

Werkloos/werkzoekende 0 0 9.48 24.56 65.97 9

Andere 0 13.24 13.75 66.40 6.62 23

Onbekend 0 19.22 23.55 33.85 23.38 9

Totaal 0.70 3.42 13.65 53.76 28.47 587

Tabel: onv LOK.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 0.52 3.23 13.37 55.44 27.45 181

Inconnu 0 0 0 100.00 0 3

Moorsele 0 2.44 7.98 52.45 37.12 103

Sint-Eloois-Winkel 0 65.27 0 0 34.73 3

Wevelgem 1.06 3.34 16.02 53.26 26.32 298

Totaal 0.70 3.42 13.65 53.76 28.47 587

3.1.3     Onveiligheidsgevoel volgens verzorgdheid van de buurt



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 26  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 Wevelgem
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: onv A.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Aspect van de buurt

Heel verzorgd 1.58 7.30 4.58 42.38 44.16 97

Eerder verzorgd 0.62 1.96 15.06 55.87 26.49 418

Eerder onverzorgd 0 8.46 16.30 56.10 19.14 56

Heel onverzorgd 0 0 21.86 78.14 0 8

Onbekend 0 0 23.77 39.96 36.28 8

Totaal 0.70 3.42 13.65 53.76 28.47 587

3.2       Mijdingsgedrag

3.2.1     In welke mate stelt u volgende gedragingen (in dalende volgorde)

Tabel: onv B.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Niet opendoen voor onbekenden 8.42 11.40 27.05 32.25 20.87 571

Bij duisternis vermijden om weg te gaan
van huis 4.21 5.94 14.60 35.17 40.08 577

Vermijden om het openbaar vervoer te
nemen 2.96 3.20 5.90 27.35 60.59 572

Mijden van drukke evenementen 2.82 6.00 10.43 32.40 48.36 576

Bepaalde plekken in de gemeente mijden 1.34 3.86 19.80 36.35 38.66 573

3.2.2     Mijdingsgedrag naar achtergrondkenmerken

3.2.2.1   Plekken in de gemeente mijden

Tabel: onv B.2.1.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 1.46 6.48 24.98 27.48 39.60 81

25-34 jaar 0.75 2.65 15.89 36.27 44.45 85

35-49 jaar 0.63 5.37 16.03 31.38 46.59 129

50-64 jaar 0 2.26 26.66 36.99 34.10 146

65 jaar of ouder 3.81 3.33 15.24 45.96 31.66 132

Totaal 1.34 3.86 19.80 36.35 38.66 573

Tabel: onv B.2.1.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 1.33 2.78 14.44 33.95 47.50 283

Vrouw 1.34 4.91 25.03 38.68 30.03 290

Totaal 1.34 3.86 19.80 36.35 38.66 573

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: onv B.2.1.11.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 2.06 3.59 16.57 31.92 45.87 175

Inconnu 0 0 0 64.44 35.56 3

Moorsele 0.59 4.07 16.30 30.60 48.45 100

Sint-Eloois-Winkel 0 0 0 0 100.00 3

Wevelgem 1.18 4.02 23.31 41.05 30.44 292

Totaal 1.34 3.86 19.80 36.35 38.66 573

3.2.2.2   Niet opendoen voor onbekenden

Tabel: onv B.2.2.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 8.00 15.06 29.58 22.21 25.15 80

25-34 jaar 3.46 12.64 25.51 33.20 25.20 83

35-49 jaar 6.56 11.19 25.97 34.65 21.63 131

50-64 jaar 3.55 13.12 26.93 40.70 15.70 143

65 jaar of ouder 18.77 6.81 27.71 26.29 20.42 134

Totaal 8.42 11.40 27.05 32.25 20.87 571

Tabel: onv B.2.2.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 7.51 6.07 29.92 30.57 25.94 280

Vrouw 9.29 16.54 24.29 33.88 16.00 291

Totaal 8.42 11.40 27.05 32.25 20.87 571

Tabel: onv B.2.2.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 15.40 9.11 30.78 26.61 18.09 145

Hoger middelbaar 6.12 10.94 31.30 33.16 18.48 190

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 5.70 12.22 20.21 36.13 25.74 225

Onbekend 11.21 32.20 44.18 12.41 0 11

Totaal 8.42 11.40 27.05 32.25 20.87 571
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Tabel: onv B.2.2.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 5.25 10.51 25.69 38.42 20.13 273

Zelfstandige 5.74 12.98 17.25 36.37 27.66 45

Student 8.12 14.32 32.32 19.42 25.81 57

Gepensioneerd 16.88 10.00 29.77 24.66 18.69 157

Werkloos/werkzoekende 0 0 29.15 50.53 20.32 7

Andere 0 19.31 37.81 24.89 18.00 23

Onbekend 0 25.62 8.23 42.08 24.07 9

Totaal 8.42 11.40 27.05 32.25 20.87 571

Tabel: onv B.2.2.11.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 9.56 6.94 20.62 37.62 25.26 172

Inconnu 64.44 0 35.56 0 0 3

Moorsele 5.37 9.81 33.79 32.19 18.85 101

Sint-Eloois-Winkel 0 65.27 0 0 34.73 3

Wevelgem 8.35 14.19 28.70 29.71 19.06 292

Totaal 8.42 11.40 27.05 32.25 20.87 571

3.2.2.3   Bij duisternis vermijden om weg te gaan

Tabel: onv B.2.3.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 3.14 6.81 11.10 33.09 45.86 80

25-34 jaar 0.75 3.75 9.44 28.42 57.64 85

35-49 jaar 2.46 5.93 11.48 37.59 42.54 131

50-64 jaar 0 4.73 15.25 43.39 36.64 145

65 jaar of ouder 13.17 8.08 22.19 29.56 27.00 136

Totaal 4.21 5.94 14.60 35.17 40.08 577

Tabel: onv B.2.3.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 3.46 2.91 9.11 32.82 51.69 281

Vrouw 4.92 8.82 19.82 37.41 29.03 296

Totaal 4.21 5.94 14.60 35.17 40.08 577
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Tabel: onv B.2.3.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 9.91 8.37 18.85 31.33 31.53 149

Hoger middelbaar 1.96 6.05 14.03 35.49 42.47 194

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.46 3.68 11.49 37.99 45.38 223

Onbekend 22.99 16.87 30.11 24.22 5.82 11

Totaal 4.21 5.94 14.60 35.17 40.08 577

Tabel: onv B.2.3.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.74 3.77 12.26 36.92 45.32 276

Zelfstandige 2.72 9.06 4.37 36.88 46.95 46

Student 4.38 5.41 13.97 29.66 46.58 58

Gepensioneerd 9.73 8.27 19.96 34.07 27.97 161

Werkloos/werkzoekende 0 0 0 23.83 76.17 6

Andere 0 12.45 26.09 38.20 23.27 21

Onbekend 0 6.98 30.65 27.92 34.44 8

Totaal 4.21 5.94 14.60 35.17 40.08 577

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

3.2.2.4   Vermijden om het openbaar vervoer te nemen

Tabel: onv B.2.4.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0.72 2.37 7.62 29.86 59.42 82

25-34 jaar 2.65 6.84 1.50 23.78 65.23 85

35-49 jaar 1.28 4.38 4.13 24.38 65.84 128

50-64 jaar 1.22 2.12 5.78 29.80 61.08 145

65 jaar of ouder 8.08 1.42 9.51 28.28 52.71 132

Totaal 2.96 3.20 5.90 27.35 60.59 572

Tabel: onv B.2.4.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 1.03 5.18 3.43 22.54 67.82 278

Vrouw 4.79 1.33 8.23 31.89 53.76 294

Totaal 2.96 3.20 5.90 27.35 60.59 572
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Tabel: onv B.2.4.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 4.92 2.61 11.24 27.06 54.18 147

Hoger middelbaar 3.36 3.07 2.96 31.48 59.13 192

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.45 3.83 4.31 24.16 66.26 225

Onbekend 0 0 21.91 23.51 54.58 8

Totaal 2.96 3.20 5.90 27.35 60.59 572

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

3.2.2.5   Mijden van drukke evenementen

Tabel: onv B.2.5.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0 3.81 9.37 27.70 59.12 82

25-34 jaar 0 4.59 8.34 30.98 56.09 85

35-49 jaar 0.92 5.26 7.19 32.86 53.77 131

50-64 jaar 3.66 9.28 8.96 33.30 44.80 145

65 jaar of ouder 7.28 5.41 17.15 34.75 35.43 134

Totaal 2.82 6.00 10.43 32.40 48.36 576

Tabel: onv B.2.5.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 2.11 4.94 8.82 29.38 54.75 280

Vrouw 3.48 7.00 11.94 35.25 42.33 297

Totaal 2.82 6.00 10.43 32.40 48.36 576

Tabel: onv B.2.5.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 5.77 8.84 11.41 32.70 41.27 147

Hoger middelbaar 2.44 6.81 9.88 33.21 47.66 194

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0 3.71 9.46 32.00 54.83 225

Onbekend 31.22 0 28.77 20.95 19.07 10

Totaal 2.82 6.00 10.43 32.40 48.36 576
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Tabel: onv B.2.5.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0.77 5.42 8.44 32.22 53.14 276

Zelfstandige 0 8.76 8.96 32.04 50.24 45

Student 0 3.33 9.83 27.12 59.72 58

Gepensioneerd 5.85 7.74 15.40 32.84 38.16 159

Werkloos/werkzoekende 0 9.96 0 13.86 76.17 6

Andere 13.42 3.64 11.19 46.68 25.08 23

Onbekend 19.22 0 0 42.08 38.70 9

Totaal 2.82 6.00 10.43 32.40 48.36 576

Tabel: onv B.2.5.11.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 1.54 5.96 11.18 32.01 49.31 175

Inconnu 0 0 35.56 0 64.44 3

Moorsele 1.74 8.29 6.32 31.46 52.19 102

Sint-Eloois-Winkel 65.27 0 0 0 34.73 3

Wevelgem 3.40 5.35 11.26 33.56 46.43 294

Totaal 2.82 6.00 10.43 32.40 48.36 576
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4         Slachtofferschap en aangiftegedrag

4.1       Slachtofferschap

4.1.1     Overzicht slachtofferschap op het niveau van het gezin naar type delict

Tabel: sla A.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Poging tot woninginbraak 5.85 94.15 564

Inbraak in woning 3.35 96.65 567

Tabel: sla A.2. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Autodiefstal 98.72 1.09 0.18 549

Diefstal uit auto 97.82 1.09 1.09 551

Iets gestolen of beschadigd aan de
buitenkant van auto 81.68 13.74 4.58 546

Motor- of bromfietsdiefstal 98.08 1.44 0.48 417

Fietsdiefstal 86.24 11.01 2.75 545

4.1.2     Overzicht slachtofferschap op persoonlijk niveau naar type delict

Tabel: sla A.3. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Diefstal terwijl de dief daarbij gebruik
maakte van geweld 99.16 0.57 0.27 576

Diefstal zonder dat de dief daarbij gebruik
maakte van geweld 96.65 2.31 1.04 569

Lichamelijk geweld 97.21 1.57 1.22 576

Bedreiging (niet via internet) 95.76 2.99 1.24 577

Vluchtmisdrijf in het verkeer 93.55 4.75 1.70 575

Zedenfeiten 98.94 0.67 0.38 573

Oplichting (niet via internet) 97.63 1.83 0.55 571

Andere 95.34 4.42 0.24 312

Tabel: sla A.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Oplichting via internet 9.20 90.80 570

Inbraak in computer of smartphone 5.68 94.32 529

Intimidatie, belaging en pesten via internet 3.03 96.97 573

4.1.3     Overzicht slachtofferschap naar achtergrondkenmerken
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4.1.3.1   Diefstal met geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.2   Diefstal zonder geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: sla B.2.3. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 98.02 0 1.98 141

Hoger middelbaar 96.63 2.68 0.70 193

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 96.33 2.86 0.80 224

Onbekend 86.33 13.67 0 11

Totaal 96.65 2.31 1.04 569

Tabel: sla B.2.4. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 97.00 2.70 0.30 273

Zelfstandige 94.09 3.83 2.08 47

Student 94.52 2.07 3.41 57

Gepensioneerd 97.73 0.83 1.44 152

Werkloos/werkzoekende 80.40 19.60 0 8

Andere 100.00 0 0 23

Onbekend 100.00 0 0 9

Totaal 96.65 2.31 1.04 569

4.1.3.3   Lichamelijk geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: sla B.3.3. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 97.76 1.72 0.52 147

Hoger middelbaar 96.53 1.77 1.70 197

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 98.34 0.34 1.32 222

Onbekend 79.59 20.41 0 11

Totaal 97.21 1.57 1.22 576

Tabel: sla B.3.4. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 97.91 0.99 1.10 275

Zelfstandige 97.93 0 2.07 47

Student 93.41 3.95 2.64 57

Gepensioneerd 97.43 1.60 0.97 158

Werkloos/werkzoekende 80.40 19.60 0 8

Andere 100.00 0 0 23

Onbekend 100.00 0 0 8

Totaal 97.21 1.57 1.22 576

4.1.3.4   Bedreiging

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: sla B.4.3. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 97.76 2.24 0 146

Hoger middelbaar 94.17 3.09 2.74 197

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 96.45 2.75 0.80 224

Onbekend 82.89 17.11 0 10

Totaal 95.76 2.99 1.24 577

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.5   Vluchtmisdrijf in het verkeer

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: sla B.5.4. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 91.45 6.67 1.87 274

Zelfstandige 94.68 3.28 2.04 48

Student 96.58 2.38 1.04 57

Gepensioneerd 97.23 2.77 0 159

Werkloos/werkzoekende 100.00 0 0 6

Andere 79.14 7.62 13.24 23

Onbekend 100.00 0 0 9

Totaal 93.55 4.75 1.70 575

4.1.3.6   Zedenfeiten

Tabel: sla B.6.1. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 99.26 0 0.74 80

25-34 jaar 95.06 3.05 1.90 85

35-49 jaar 100.00 0 0 131

50-64 jaar 100.00 0 0 146

65 jaar of ouder 99.04 0.96 0 131

Totaal 98.94 0.67 0.38 573

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.7   Intimidatie, belaging en pesten via internet

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: sla B.7.2. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 4.42 95.58 281

Vrouw 1.70 98.30 293

Totaal 3.03 96.97 573

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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4.1.3.8   Oplichting (niet via internet)

Tabel: sla B.8.1. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 100.00 0 0 78

25-34 jaar 92.36 6.49 1.15 85

35-49 jaar 96.23 2.84 0.93 129

50-64 jaar 100.00 0 0 148

65 jaar of ouder 98.32 0.96 0.72 131

Totaal 97.63 1.83 0.55 571

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.9   Oplichting via internet

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.10  Inbraak in computer of smartphone

Tabel: sla B.10.1. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer/

smartphone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 3.69 94.62 1.69 80

25-34 jaar 9.89 89.36 0.75 85

35-49 jaar 8.23 90.20 1.57 129

50-64 jaar 3.15 88.88 7.98 146

65 jaar of ouder 2.71 79.06 18.23 128

Totaal 5.29 87.85 6.86 568

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: sla B.10.3. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer/

smartphone
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 5.18 74.94 19.88 143

Hoger middelbaar 2.60 95.07 2.33 192

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 7.85 90.03 2.12 225

Onbekend 0 83.96 16.04 8

Totaal 5.29 87.85 6.86 568

Tabel: sla B.10.4. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer/

smartphone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 5.79 91.35 2.86 274

Zelfstandige 9.80 87.53 2.67 45

Student 5.19 94.81 0 57

Gepensioneerd 2.26 80.99 16.75 153

Werkloos/werkzoekende 37.40 50.58 12.02 6

Andere 4.20 88.17 7.62 23

Onbekend 0 80.78 19.22 9

Totaal 5.29 87.85 6.86 568

4.1.4     Overzicht slachtofferschap naar type van de woning

4.1.4.1   Woninginbraken naar type van de woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning

4.1.4.2   Poging tot inbraak naar type van de woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning

4.2       Aangifte bij de politie

4.2.1     Overzicht aangifte naar type delict op het niveau van het gezin

Tabel: aang A.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Autodiefstal 100.00 0.00 5

Motor- of bromfietsdiefstal 100.00 0.00 4

Inbraak in woning 92.31 7.69 13

Diefstal uit auto 72.73 27.27 11

(Continued)
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Tabel: aang A.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Fietsdiefstal 62.07 37.93 58

Poging tot woninginbraak 44.00 56.00 25

Iets gestolen of beschadigd aan de
buitenkant van auto 28.33 71.67 60

4.2.2     Overzicht aangifte naar type delict op persoonlijk niveau

Tabel: aang A.2. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Diefstal zonder geweld 89.51 10.49 15

Diefstal met geweld 72.76 27.24 4

Zedenfeiten 69.19 30.81 6

Lichamelijk geweld 57.32 42.68 15

Bedreiging (niet via internet) 48.11 51.89 22

Vluchtmisdrijf in het verkeer 47.24 52.76 33

Andere 41.92 58.08 12

Intimidatie, belaging en pesten via internet 29.67 70.33 15

Oplichting (niet via internet) 27.09 72.91 12

Oplichting via internet 16.42 83.58 43

Inbraak in computer / smartphone 15.49 84.51 24

4.2.3     Overzicht aangifte naar achtergrondkenmerken

4.2.3.1   Diefstal met geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.2   Diefstal zonder geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.3   Lichamelijk geweld
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Tabel: aang B.3.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 64.94 35.06 6

25-34 jaar 100.00 0 2

35-49 jaar 0 100.00 2

50-64 jaar 0 100.00 2

65 jaar of ouder 100.00 0 3

Totaal 57.32 42.68 15

Tabel: aang B.3.2. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 39.20 60.80 10

Vrouw 100.00 0 4

Totaal 57.32 42.68 15

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.4   Bedreiging

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: aang B.4.3. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 62.45 37.55 2

Hoger middelbaar 73.06 26.94 10

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0 100.00 8

Onbekend 100.00 0 2

Totaal 48.11 51.89 22

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.5   Vluchtmisdrijf in het verkeer

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.6   Zedenfeiten

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.7   Intimidatie, belaging en pesten via internet

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.8   Oplichting (niet via internet)

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.9   Oplichting via internet

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.10  Inbraak in computer of smartphone

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: aang B.10.3. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 64.86 35.14 4

Hoger middelbaar 16.43 83.57 5

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0 100.00 14

Totaal 15.49 84.51 24

Tabel: aang B.10.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0 100.00 14

Zelfstandige 68.64 31.36 3

Student 25.00 75.00 2

Gepensioneerd 57.24 42.76 2

(Continued)
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Tabel: aang B.10.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werkloos/werkzoekende 0 100.00 2

Andere 0 100.00 1

Totaal 15.49 84.51 24

4.2.4     Overzicht aangifte naar  type van de woning

4.2.4.1   Aangifte : woninginbraken naar type van de woning

Tabel: aang B.3.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Soort woning

Open bebouwing/vrijstaande woning of
halfopen bebouwing 100.00 0 12

Rijwoning 0 100.00 1

Totaal 92.31 7.69 13

4.2.4.2   Aangifte : poging tot inbraak naar type van de woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning
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5         Preventie

5.1       Kennis van de aan burger van de aangeboden diensten  (in dalende volgorde)

Tabel: pre A.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Fietsgraveeracties 79.52 20.48 569

Geven van algemene informatie 71.20 28.80 558

Inbraakpreventie 64.51 35.49 571

Vakantietoezicht 62.99 37.01 570

Politionele slachtofferbejegening 57.77 42.23 565

Burenbemiddeling 48.28 51.72 570

Samenwerkingsverband tussen burgers
en de politie 43.00 57.00 570

5.1.1     Informatie over inbraakpreventie naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.1.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 47.07 52.93 79

25-34 jaar 48.34 51.66 85

35-49 jaar 73.94 26.06 130

50-64 jaar 77.37 22.63 146

65 jaar of ouder 61.77 38.23 131

Totaal 64.51 35.49 571

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre B.1.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 71.14 28.86 275

Zelfstandige 54.08 45.92 48

Student 42.40 57.60 56

Gepensioneerd 64.86 35.14 153

Werkloos/werkzoekende 59.34 40.66 8

Andere 70.85 29.15 23

Onbekend 36.72 63.28 9

Totaal 64.51 35.49 571

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.1.2     Informatie over vakantietoezicht naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pre B.2.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 36.26 63.74 78

25-34 jaar 45.91 54.09 86

35-49 jaar 65.78 34.22 131

50-64 jaar 82.21 17.79 146

65 jaar of ouder 65.99 34.01 129

Totaal 62.99 37.01 570

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre B.2.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 67.14 32.86 274

Zelfstandige 55.68 44.32 48

Student 32.30 67.70 56

Gepensioneerd 68.54 31.46 152

Werkloos/werkzoekende 35.97 64.03 9

Andere 74.20 25.80 23

Onbekend 68.17 31.83 9

Totaal 62.99 37.01 570

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.1.3     Informatie over politionele slachtofferbejegening naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.3.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 53.98 46.02 78

25-34 jaar 58.13 41.87 85

35-49 jaar 62.16 37.84 131

50-64 jaar 67.32 32.68 143

65 jaar of ouder 44.70 55.30 128

Totaal 57.77 42.23 565
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Tabel: pre B.3.2.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 53.98 46.02 276

Vrouw 61.40 38.60 289

Totaal 57.77 42.23 565

Tabel: pre B.3.3.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 48.03 51.97 141

Hoger middelbaar 57.84 42.16 191

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 64.77 35.23 221

Onbekend 41.00 59.00 11

Totaal 57.77 42.23 565

Tabel: pre B.3.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 66.73 33.27 273

Zelfstandige 43.22 56.78 46

Student 47.96 52.04 56

Gepensioneerd 51.25 48.75 150

Werkloos/werkzoekende 47.26 52.74 8

Andere 55.06 44.94 23

Onbekend 46.25 53.75 9

Totaal 57.77 42.23 565

Tabel: pre B.3.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 64.48 35.52 170

Inconnu 100.00 0 2

Moorsele 55.41 44.59 101

Sint-Eloois-Winkel 100.00 0 3

Wevelgem 53.99 46.01 289

Totaal 57.77 42.23 565

5.1.4     Informatie over het geven van algemene informatie naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.1.5     Informatie inzake het samenwerkingsverband tussen burgers en de politie naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.5.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 38.89 61.11 79

25-34 jaar 32.22 67.78 85

35-49 jaar 48.15 51.85 130

50-64 jaar 51.06 48.94 144

65 jaar of ouder 38.50 61.50 131

Totaal 43.00 57.00 570

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.1.6     Informatie over burenbemiddeling naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre B.6.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 52.90 47.10 276

Zelfstandige 33.81 66.19 48

Student 53.55 46.45 54

Gepensioneerd 45.79 54.21 152

Werkloos/werkzoekende 39.74 60.26 8

Andere 17.44 82.56 23

Onbekend 81.68 18.32 9

Totaal 48.28 51.72 570

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.1.7     Informatie over het graveren van fietsen/aanhangwagens naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pre B.7.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 72.00 28.00 78

25-34 jaar 73.37 26.63 84

35-49 jaar 83.74 16.26 132

50-64 jaar 86.74 13.26 146

65 jaar of ouder 75.59 24.41 129

Totaal 79.52 20.48 569

Tabel: pre B.7.2.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 82.50 17.50 280

Vrouw 76.63 23.37 289

Totaal 79.52 20.48 569

Tabel: pre B.7.3.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 74.54 25.46 142

Hoger middelbaar 82.69 17.31 191

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 82.10 17.90 224

Onbekend 37.25 62.75 11

Totaal 79.52 20.48 569

Tabel: pre B.7.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 84.09 15.91 276

Zelfstandige 66.15 33.85 48

Student 68.73 31.27 55

Gepensioneerd 80.62 19.38 151

Werkloos/werkzoekende 47.26 52.74 8

Andere 85.21 14.79 23

Onbekend 70.68 29.32 9

Totaal 79.52 20.48 569

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.2       Wens aanvullende informatie te verkrijgen ?  (in dalende volgorde)
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Tabel: pre C.1.
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Samenwerkingsverband tussen burgers
en de politie 47.61 15.39 37.01 570

Geven van algemene informatie 46.65 15.21 38.14 558

Vakantietoezicht of afwezigheidstoezicht 46.16 16.77 37.08 570

Inbraakpreventie 45.76 15.21 39.02 571

Fietsgraveeracties/aanhangwagen 42.05 19.46 38.49 569

Politionele slachtofferbejegening 40.42 19.88 39.70 565

Burenbemiddeling 39.32 21.93 38.75 570

5.2.1     Aanvullende informatie - Inbraakpreventie - naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: pre C.1.1.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 41.50 14.76 43.73 281

Vrouw 49.90 15.65 34.45 290

Totaal 45.76 15.21 39.02 571

Tabel: pre C.1.1.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 43.98 23.08 32.94 144

Hoger middelbaar 48.53 15.01 36.46 191

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 44.76 9.96 45.27 224

Onbekend 41.72 22.48 35.80 11

Totaal 45.76 15.21 39.02 571

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

5.2.2     Aanvullende informatie - Vakantietoezicht of afwezigheidstoezicht - naar
achtergrondkenmerken
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Tabel: pre C.1.2.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 44.10 20.60 35.30 78

25-34 jaar 45.91 17.21 36.88 86

35-49 jaar 49.13 5.91 44.96 131

50-64 jaar 47.05 17.21 35.73 146

65 jaar of ouder 43.53 24.70 31.76 129

Totaal 46.16 16.77 37.08 570

Tabel: pre C.1.2.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 44.18 12.01 43.81 281

Vrouw 48.08 21.40 30.52 289

Totaal 46.16 16.77 37.08 570

Tabel: pre C.1.2.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 38.63 28.00 33.37 144

Hoger middelbaar 54.62 12.91 32.47 191

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 44.54 11.98 43.48 223

Onbekend 30.51 33.69 35.80 11

Totaal 46.16 16.77 37.08 570

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

5.2.3     Aanvullende informatie - Politionele slachtofferbejegening - naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: pre C.1.3.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 38.20 16.67 45.14 276

Vrouw 42.55 22.94 34.50 289

Totaal 40.42 19.88 39.70 565
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Tabel: pre C.1.3.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 36.07 26.41 37.51 141

Hoger middelbaar 45.39 19.86 34.75 191

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 39.13 15.02 45.85 221

Onbekend 36.18 33.69 30.13 11

Totaal 40.42 19.88 39.70 565

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

5.2.4     Aanvullende informatie - Geven van algemene informatie - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.4.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 43.56 20.89 35.55 76

25-34 jaar 46.20 16.99 36.81 85

35-49 jaar 45.75 6.35 47.90 129

50-64 jaar 48.83 15.30 35.87 141

65 jaar of ouder 47.28 19.56 33.16 127

Totaal 46.65 15.21 38.14 558

Tabel: pre C.1.4.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 46.05 11.06 42.89 272

Vrouw 47.22 19.17 33.61 286

Totaal 46.65 15.21 38.14 558

Tabel: pre C.1.4.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 40.99 24.56 34.45 140

Hoger middelbaar 52.28 12.63 35.09 188

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 45.29 10.92 43.79 221

Onbekend 50.83 28.76 20.41 9

Totaal 46.65 15.21 38.14 558
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Tabel: pre C.1.4.4
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 49.97 12.56 37.48 269

Zelfstandige 37.18 7.42 55.39 45

Student 43.15 24.84 32.00 56

Gepensioneerd 47.90 18.00 34.10 150

Werkloos/werkzoekende 12.02 24.38 63.60 6

Andere 33.69 20.52 45.79 23

Onbekend 54.31 6.85 38.85 9

Totaal 46.65 15.21 38.14 558

5.2.5     Aanvullende informatie - Samenwerkingsverband tussen burgers en de politie - naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.5.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 34.01 29.12 36.87 79

25-34 jaar 45.45 16.59 37.96 85

35-49 jaar 48.44 6.28 45.28 130

50-64 jaar 53.83 12.34 33.83 144

65 jaar of ouder 49.53 18.66 31.81 131

Totaal 47.61 15.39 37.01 570

Tabel: pre C.1.5.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 43.18 14.35 42.47 279

Vrouw 51.87 16.38 31.75 290

Totaal 47.61 15.39 37.01 570

Tabel: pre C.1.5.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 39.86 27.19 32.94 144

Hoger middelbaar 52.83 14.49 32.68 192

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 48.12 7.80 44.08 224

Onbekend 47.49 33.44 19.07 10

Totaal 47.61 15.39 37.01 570
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Tabel: pre C.1.5.4
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 52.82 10.48 36.71 275

Zelfstandige 40.81 11.87 47.32 48

Student 32.39 31.26 36.35 56

Gepensioneerd 48.99 18.28 32.74 154

Werkloos/werkzoekende 12.02 12.02 75.96 6

Andere 40.43 21.27 38.30 22

Onbekend 37.46 24.43 38.11 9

Totaal 47.61 15.39 37.01 570

5.2.6     Aanvullende informatie - Burenbemiddeling - naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: pre C.1.6.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 39.20 16.56 44.24 279

Vrouw 39.43 27.10 33.46 291

Totaal 39.32 21.93 38.75 570

Tabel: pre C.1.6.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 30.85 32.19 36.96 142

Hoger middelbaar 45.18 19.86 34.95 191

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 40.94 15.56 43.51 226

Onbekend 14.05 55.82 30.13 11

Totaal 39.32 21.93 38.75 570

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

5.2.7     Aanvullende informatie - Fietsgraveeracties/aanhangwagen - naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pre C.1.7.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 40.87 24.54 34.59 78

25-34 jaar 41.22 21.70 37.09 84

35-49 jaar 45.39 8.65 45.96 132

50-64 jaar 41.31 21.74 36.95 146

65 jaar of ouder 40.74 23.42 35.84 129

Totaal 42.05 19.46 38.49 569

Tabel: pre C.1.7.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 42.21 14.95 42.84 280

Vrouw 41.91 23.83 34.27 289

Totaal 42.05 19.46 38.49 569

Tabel: pre C.1.7.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 37.42 27.23 35.35 142

Hoger middelbaar 46.46 18.46 35.09 191

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 42.08 14.13 43.79 224

Onbekend 25.26 44.61 30.13 11

Totaal 42.05 19.46 38.49 569

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

5.3       Manier van op de hoogte gehouden te worden van de resultaten en acties van de
politie  (in dalende volgorde)

Tabel: pre D.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Via de website van de politie en/of
gemeente 69.34 30.66 543

Via informatiebladen of kranten 68.37 31.63 542

Per post: folder of politiekrantje 63.00 37.00 553

Via regionale televisie 50.90 49.10 522

Per e-mail: een nieuwsbrief 48.61 51.39 533

Via sociale media 42.98 57.02 529

Via ontmoetingsmomenten (direct contact) 26.18 73.82 523
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5.3.1     Op de hoogte houden - Via de website van de politie en/of gemeente - naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.1.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 74.87 25.13 80

25-34 jaar 68.70 31.30 84

35-49 jaar 75.61 24.39 129

50-64 jaar 72.59 27.41 137

65 jaar of ouder 54.52 45.48 111

Totaal 69.34 30.66 543

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre D.1.1.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 74.03 25.97 269

Zelfstandige 58.59 41.41 44

Student 73.94 26.06 57

Gepensioneerd 61.39 38.61 136

Werkloos/werkzoekende 86.12 13.88 9

Andere 67.85 32.15 21

Onbekend 58.10 41.90 7

Totaal 69.34 30.66 543

5.3.2     Op de hoogte houden - Via sociale media - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.2.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 64.09 35.91 80

25-34 jaar 72.09 27.91 83

35-49 jaar 41.68 58.32 123

50-64 jaar 29.25 70.75 138

65 jaar of ouder 23.21 76.79 104

Totaal 42.98 57.02 529

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: pre D.1.2.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 32.14 67.86 129

Hoger middelbaar 44.54 55.46 182

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 47.21 52.79 211

Onbekend 74.25 25.75 7

Totaal 42.98 57.02 529

Tabel: pre D.1.2.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 48.56 51.44 266

Zelfstandige 32.44 67.56 41

Student 61.72 38.28 57

Gepensioneerd 26.04 73.96 129

Werkloos/werkzoekende 62.40 37.60 5

Andere 27.79 72.21 21

Onbekend 74.38 25.62 9

Totaal 42.98 57.02 529

5.3.3     Op de hoogte houden - Via informatiebladen of kranten - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.3.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 53.69 46.31 80

25-34 jaar 57.08 42.92 82

35-49 jaar 62.29 37.71 124

50-64 jaar 78.60 21.40 138

65 jaar of ouder 80.70 19.30 117

Totaal 68.37 31.63 542

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre D.1.3.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 71.45 28.55 264

Zelfstandige 46.37 53.63 45

Student 49.54 50.46 57

Gepensioneerd 78.66 21.34 139

(Continued)
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Tabel: pre D.1.3.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werkloos/werkzoekende 46.77 53.23 6

Andere 76.95 23.05 23

Onbekend 32.23 67.77 7

Totaal 68.37 31.63 542

5.3.4     Op de hoogte houden - Via regionale televisie - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.4.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 43.12 56.88 78

25-34 jaar 38.35 61.65 84

35-49 jaar 44.05 55.95 127

50-64 jaar 57.24 42.76 133

65 jaar of ouder 67.83 32.17 100

Totaal 50.90 49.10 522

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre D.1.4.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 63.53 36.47 127

Hoger middelbaar 55.42 44.58 175

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 40.33 59.67 215

Onbekend 26.36 73.64 5

Totaal 50.90 49.10 522

Tabel: pre D.1.4.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 47.62 52.38 265

Zelfstandige 33.84 66.16 42

Student 44.35 55.65 55

Gepensioneerd 66.91 33.09 123

Werkloos/werkzoekende 46.52 53.48 6

Andere 53.82 46.18 23

Onbekend 41.90 58.10 7

Totaal 50.90 49.10 522

5.3.5     Op de hoogte houden - Per e-mail: een nieuwsbrief - naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pre D.1.5.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 26.04 73.96 79

25-34 jaar 33.74 66.26 83

35-49 jaar 55.50 44.50 128

50-64 jaar 62.06 37.94 134

65 jaar of ouder 51.72 48.28 109

Totaal 48.61 51.39 533

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre D.1.5.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 39.17 60.83 129

Hoger middelbaar 54.00 46.00 182

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 49.99 50.01 217

Onbekend 33.91 66.09 5

Totaal 48.61 51.39 533

Tabel: pre D.1.5.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 52.46 47.54 266

Zelfstandige 48.17 51.83 42

Student 27.41 72.59 56

Gepensioneerd 52.59 47.41 132

Werkloos/werkzoekende 33.09 66.91 7

Andere 46.11 53.89 23

Onbekend 23.79 76.21 7

Totaal 48.61 51.39 533

5.3.6     Op de hoogte houden -  Per post: folder of politiekrantje - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.6.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 56.66 43.34 78

25-34 jaar 53.26 46.74 85

35-49 jaar 54.37 45.63 125

50-64 jaar 71.36 28.64 141

(Continued)
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Tabel: pre D.1.6.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

65 jaar of ouder 72.85 27.15 124

Totaal 63.00 37.00 553

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre D.1.6.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 72.48 27.52 144

Hoger middelbaar 66.15 33.85 188

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 53.06 46.94 215

Onbekend 90.82 9.18 6

Totaal 63.00 37.00 553

Tabel: pre D.1.6.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 61.77 38.23 270

Zelfstandige 44.99 55.01 43

Student 54.96 45.04 55

Gepensioneerd 72.08 27.92 149

Werkloos/werkzoekende 29.60 70.40 5

Andere 75.39 24.61 23

Onbekend 70.21 29.79 9

Totaal 63.00 37.00 553

5.3.7     Op de hoogte houden - Via ontmoetingsmomenten (direct contact) - naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.7.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 6.88 93.12 78

25-34 jaar 23.49 76.51 82

35-49 jaar 28.28 71.72 122

50-64 jaar 28.16 71.84 135

65 jaar of ouder 37.57 62.43 106

Totaal 26.18 73.82 523

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: pre D.1.7.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 29.36 70.64 261

Zelfstandige 20.45 79.55 43

Student 6.00 94.00 55

Gepensioneerd 31.13 68.87 130

Werkloos/werkzoekende 58.34 41.66 5

Andere 22.63 77.37 23

Onbekend 0 100.00 7

Totaal 26.18 73.82 523
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6         Politiewerking van de eigen politiezone

6.1       Tevredenheid over de politie in de eigen politiezone (in dalende volgorde)

Tabel: pol A.1.
Heel

tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Houding en gedrag 12.93 61.05 23.64 1.80 0.58 582

Algemene tevredenheid 10.29 58.24 29.14 1.22 1.11 583

Iedereen op gelijke voet behandelen 9.08 46.48 36.87 6.08 1.49 581

Het goede voorbeeld dat de politiemensen
geven 9.04 47.88 34.05 8.06 0.96 579

Aanwezigheid in de straat 4.70 41.23 40.59 11.23 2.24 583

Informatie over de activiteiten 4.38 38.10 49.17 7.31 1.04 579

6.1.1     Houding en gedrag ten aanzien van de bevolking naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol B.1.1.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 13.76 59.45 24.66 1.12 1.01 152

Hoger middelbaar 13.35 60.78 22.58 2.68 0.61 197

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 11.24 63.54 24.15 0.78 0.29 223

Onbekend 28.37 37.39 18.11 16.14 0 11

Totaal 12.93 61.05 23.64 1.80 0.58 582

Tabel: pol B.1.1.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 11.56 65.19 20.99 1.26 1.00 275

Zelfstandige 25.46 40.35 29.51 3.30 1.37 46

Student 11.52 54.42 32.73 1.33 0 57

Gepensioneerd 13.46 63.53 21.68 1.34 0 165

Werkloos/werkzoekende 10.64 39.04 50.33 0 0 7

Andere 7.07 63.45 29.48 0 0 23

Onbekend 6.41 49.69 16.46 27.44 0 9

Totaal 12.93 61.05 23.64 1.80 0.58 582
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Tabel: pol B.1.1.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 10.45 54.34 32.22 1.77 1.21 179

Inconnu 0 0 100.00 0 0 2

Moorsele 18.33 57.81 22.67 0 1.19 101

Sint-Eloois-Winkel 0 34.73 0 65.27 0 3

Wevelgem 12.79 66.80 18.55 1.86 0 297

Totaal 12.93 61.05 23.64 1.80 0.58 582

6.1.2     Informatie die aan de bevolking gegeven wordt over de activiteiten van de politie naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pol B.1.2.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 4.33 41.34 45.13 9.20 0 80

25-34 jaar 1.88 29.39 62.02 6.70 0 86

35-49 jaar 3.35 29.50 54.86 10.76 1.53 132

50-64 jaar 4.21 36.95 51.16 5.58 2.10 146

65 jaar of ouder 7.17 51.25 35.80 5.08 0.69 136

Totaal 4.38 38.10 49.17 7.31 1.04 579

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol B.1.2.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 4.70 42.44 42.24 8.92 1.69 147

Hoger middelbaar 4.79 37.24 48.25 9.10 0.62 195

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 2.37 37.24 55.52 4.52 0.36 227

Onbekend 33.63 13.62 27.73 11.35 13.67 11

Totaal 4.38 38.10 49.17 7.31 1.04 579
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Tabel: pol B.1.2.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.78 33.81 55.32 6.80 1.29 276

Zelfstandige 10.41 31.18 42.98 15.43 0 48

Student 4.74 36.13 49.87 9.26 0 57

Gepensioneerd 5.49 49.16 39.32 5.44 0.59 160

Werkloos/werkzoekende 0 18.23 47.19 16.84 17.74 9

Andere 5.43 39.03 55.55 0 0 23

Onbekend 0 39.49 49.17 11.34 0 7

Totaal 4.38 38.10 49.17 7.31 1.04 579

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.1.3     Aanwezigheid in de straat naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol B.1.3.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.25 36.78 41.59 15.71 2.66 150

Hoger middelbaar 5.11 44.24 38.73 9.71 2.20 197

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 4.42 43.33 40.96 9.85 1.43 225

Onbekend 22.42 5.67 52.56 5.67 13.67 11

Totaal 4.70 41.23 40.59 11.23 2.24 583

Tabel: pol B.1.3.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.33 39.20 45.87 9.43 2.16 276

Zelfstandige 14.81 44.66 28.06 9.96 2.52 48

Student 6.05 35.58 38.70 13.62 6.05 57

Gepensioneerd 3.86 42.55 38.88 14.12 0.58 162

Werkloos/werkzoekende 7.36 50.34 6.81 17.74 17.74 9

Andere 3.54 60.58 24.73 11.16 0 23

Onbekend 0 38.70 61.30 0 0 9

Totaal 4.70 41.23 40.59 11.23 2.24 583

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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6.1.4     Iedereen op gelijke voet behandelen naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol B.1.4.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 9.45 46.54 36.44 6.02 1.55 148

Hoger middelbaar 10.33 45.35 37.96 5.45 0.91 196

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 7.09 48.93 36.45 6.97 0.56 226

Onbekend 22.42 16.46 31.71 0 29.41 11

Totaal 9.08 46.48 36.87 6.08 1.49 581

Tabel: pol B.1.4.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 6.59 45.19 39.90 7.09 1.22 276

Zelfstandige 17.33 34.33 37.84 9.17 1.33 48

Student 14.47 54.19 21.91 8.41 1.02 58

Gepensioneerd 9.83 48.95 38.09 3.13 0 159

Werkloos/werkzoekende 8.07 35.19 37.30 0 19.44 8

Andere 7.07 58.44 24.61 6.62 3.26 23

Onbekend 0 36.88 43.90 0 19.22 9

Totaal 9.08 46.48 36.87 6.08 1.49 581

Tabel: pol B.1.4.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 8.08 43.23 43.71 2.92 2.06 180

Inconnu 0 0 100.00 0 0 2

Moorsele 9.62 46.51 34.68 8.01 1.17 102

Sint-Eloois-Winkel 0 34.73 0 0 65.27 3

Wevelgem 9.64 48.85 33.40 7.43 0.67 294

Totaal 9.08 46.48 36.87 6.08 1.49 581

6.1.5     Het goede voorbeeld geven naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: pol B.1.5.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 10.30 56.46 23.82 8.39 1.04 148

Hoger middelbaar 9.59 42.81 38.21 8.77 0.62 194

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 7.09 48.04 36.67 7.64 0.56 226

Onbekend 22.42 19.59 44.32 0 13.67 11

Totaal 9.04 47.88 34.05 8.06 0.96 579

Tabel: pol B.1.5.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 6.76 44.98 37.46 9.56 1.23 274

Zelfstandige 14.11 42.84 36.77 4.93 1.33 48

Student 10.62 48.01 28.57 12.80 0 56

Gepensioneerd 11.54 52.96 30.98 4.52 0 160

Werkloos/werkzoekende 21.25 36.45 6.81 17.74 17.74 9

Andere 3.54 57.44 29.66 9.36 0 23

Onbekend 0 57.92 42.08 0 0 9

Totaal 9.04 47.88 34.05 8.06 0.96 579

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.1.6     Beoordeling politiewerking naar achtergrondkenmerken

Tabel: pol B.1.6.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 10.89 60.69 28.42 0 0 81

25-34 jaar 6.74 68.12 21.42 3.72 0 86

35-49 jaar 8.62 59.95 28.68 1.83 0.92 131

50-64 jaar 11.05 46.09 39.78 1.03 2.05 149

65 jaar of ouder 12.96 62.26 23.16 0 1.62 136

Totaal 10.29 58.24 29.14 1.22 1.11 583

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: pol B.1.6.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 11.67 57.01 28.82 0 2.49 150

Hoger middelbaar 10.36 58.81 28.35 1.87 0.61 196

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 8.72 59.66 30.10 1.53 0 226

Onbekend 22.42 36.18 27.73 0 13.67 11

Totaal 10.29 58.24 29.14 1.22 1.11 583

Tabel: pol B.1.6.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 9.14 58.99 29.07 1.80 0.99 276

Zelfstandige 17.82 45.46 35.39 1.33 0 48

Student 9.06 56.78 34.16 0 0 58

Gepensioneerd 11.41 61.35 25.88 0 1.36 161

Werkloos/werkzoekende 7.36 40.86 16.29 17.74 17.74 9

Andere 8.96 55.09 35.94 0 0 23

Onbekend 0 80.78 19.22 0 0 9

Totaal 10.29 58.24 29.14 1.22 1.11 583

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.2       Hoe makkelijk of moeilijk zijn de politiediensten van de eigen zone te contacteren?

Tabel: pol C.1.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

15.87 55.13 11.89 0.47 16.64 581

6.2.1     Politie (van de eigen politiezone) gemakkelijk of moeilijk te contacteren naar
achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: pol C.1.3.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 17.25 51.31 17.71 0 13.73 151

Hoger middelbaar 15.54 58.91 11.41 0.49 13.65 194

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 13.21 55.43 8.64 0.78 21.94 226

Onbekend 58.76 34.13 7.11 0 0 11

Totaal 15.87 55.13 11.89 0.47 16.64 581

Tabel: pol C.1.4.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 14.88 56.80 8.45 0.64 19.23 275

Zelfstandige 19.59 51.94 9.87 1.97 16.63 48

Student 15.66 51.52 13.57 0 19.25 56

Gepensioneerd 17.76 49.22 19.35 0 13.68 161

Werkloos/werkzoekende 25.11 47.67 27.22 0 0 9

Andere 10.15 79.48 0 0 10.37 23

Onbekend 0 93.07 0 0 6.93 9

Totaal 15.87 55.13 11.89 0.47 16.64 581

Tabel: pol LOK.A
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 15.27 50.95 9.34 0 24.44 179

Inconnu 0 0 100.00 0 0 2

Moorsele 15.78 59.51 10.47 0 14.24 102

Sint-Eloois-Winkel 34.73 65.27 0 0 0 3

Wevelgem 16.18 56.39 13.49 0.91 13.02 296

Totaal 15.87 55.13 11.89 0.47 16.64 581

6.3       Tevredenheid over het werk van de lokale politie (in dalende volgorde)

Tabel: pol D.1.
Heel

tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Tevredenheid over de manier waarop
burgers worden ontvangen op het
politiebureau 7.68 44.51 22.89 2.52 0.44 21.95 573

Tevredenheid over de manier waarop het
verkeer wordt geregeld 7.36 51.68 29.42 4.04 1.11 6.39 582

Tevredenheid over de manier waarop
misdrijven worden vastgesteld en
aangepakt 4.66 35.02 33.72 4.90 1.30 20.40 568
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6.3.1     Tevredenheid over de manier waarop de lokale politie het verkeer regelt (naar
achtergrondkenmerken)

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol D.1.1.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 5.91 50.25 30.68 5.43 0 7.74 150

Hoger middelbaar 12.42 48.75 29.29 3.90 0 5.64 195

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.21 55.96 28.95 2.76 2.61 6.50 224

Onbekend 20.16 37.89 24.93 12.29 4.72 0 12

Totaal 7.36 51.68 29.42 4.04 1.11 6.39 582

Tabel: pol D.1.1.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 5.43 54.66 27.87 4.84 1.32 5.89 274

Zelfstandige 16.16 47.04 35.08 1.72 0 0 48

Student 4.48 53.70 30.34 1.34 1.04 9.09 56

Gepensioneerd 8.71 48.18 31.30 2.33 0.78 8.71 162

Werkloos/werkzoekende 13.88 51.53 7.36 27.22 0 0 9

Andere 10.15 39.85 27.29 10.88 4.20 7.62 23

Onbekend 0 66.15 33.85 0 0 0 9

Totaal 7.36 51.68 29.42 4.04 1.11 6.39 582

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.3.2     Tevredenheid over de manier waarop de lokale politie misdaden vaststelt en aanpakt (naar
achtergrondkenmerken)

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: pol D.1.2.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 2.64 40.82 31.62 2.58 1.89 20.46 148

Hoger middelbaar 8.82 34.77 32.72 6.14 0.51 17.03 191

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.49 33.12 36.02 4.95 1.37 23.05 218

Onbekend 22.42 0 33.40 13.67 5.25 25.26 11

Totaal 4.66 35.02 33.72 4.90 1.30 20.40 568

Tabel: pol D.1.2.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 4.85 32.19 33.98 4.79 1.69 22.50 269

Zelfstandige 7.90 40.32 38.82 8.40 2.04 2.52 48

Student 4.93 35.26 30.35 7.13 1.08 21.25 55

Gepensioneerd 3.49 39.18 34.91 1.57 0.80 20.05 158

Werkloos/werkzoekende 8.55 31.32 0 41.21 0 18.92 7

Andere 3.54 25.34 29.60 6.62 0 34.91 23

Onbekend 0 45.85 36.89 0 0 17.26 8

Totaal 4.66 35.02 33.72 4.90 1.30 20.40 568

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.3.3     Tevredenheid over de manier waarop de lokale politie de mensen in het politiekantoor ontvangt
(naar achtergrondkenmerken)

Tabel: pol D.1.3.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 6.58 40.93 21.85 0.95 1.70 28.00 79

25-34 jaar 5.10 38.69 18.29 6.65 0 31.27 82

35-49 jaar 6.38 45.41 20.42 2.89 0.95 23.95 127

50-64 jaar 8.68 47.28 28.57 2.21 0 13.26 149

65 jaar of ouder 10.00 46.27 22.33 0.93 0 20.47 135

Totaal 7.68 44.51 22.89 2.52 0.44 21.95 573

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: pol D.1.3.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 9.05 42.08 29.63 0.85 0.51 17.89 148

Hoger middelbaar 10.49 51.12 16.22 2.93 0.63 18.61 191

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 2.80 42.17 24.49 2.74 0 27.80 222

Onbekend 34.96 14.15 16.26 12.29 4.72 17.61 12

Totaal 7.68 44.51 22.89 2.52 0.44 21.95 573

Tabel: pol D.1.3.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 5.45 45.75 22.42 2.34 0.45 23.61 270

Zelfstandige 10.23 45.98 23.31 3.58 0 16.90 46

Student 4.48 32.37 27.46 2.13 2.39 31.18 56

Gepensioneerd 12.46 45.19 24.90 0.78 0 16.66 161

Werkloos/werkzoekende 8.55 31.32 0 20.60 0 39.52 7

Andere 3.26 57.29 11.16 7.62 0 20.67 23

Onbekend 6.41 42.08 19.22 8.23 0 24.07 9

Totaal 7.68 44.51 22.89 2.52 0.44 21.95 573

Tabel: pol D.1.3.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 6.88 33.72 30.49 4.74 1.11 23.06 176

Inconnu 0 100.00 0 0 0 0 2

Moorsele 8.41 38.52 28.39 0 0.59 24.10 101

Sint-Eloois-Winkel 0 100.00 0 0 0 0 3

Wevelgem 8.02 52.24 16.76 2.09 0 20.89 292

Totaal 7.68 44.51 22.89 2.52 0.44 21.95 573

6.4       De wijkagent / wijkinspecteur

6.4.1     Kent u uw wijkagent?

6.4.1.1   Algemeen: kennis van uw wijkagent
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Tabel: pol E.1.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

22.05 27.97 9.46 40.52 576

6.4.1.2   Kennis wijkagent naar achtergrondkenmerken

Tabel: pol E.1.1.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 28.90 12.76 6.75 51.59 80

25-34 jaar 21.46 43.58 7.19 27.77 86

35-49 jaar 20.61 28.45 9.06 41.89 130

50-64 jaar 17.26 32.63 13.71 36.41 143

65 jaar of ouder 24.76 21.81 8.40 45.02 138

Totaal 22.05 27.97 9.46 40.52 576

Tabel: pol E.1.2.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 24.53 31.10 11.12 33.26 281

Vrouw 19.69 24.99 7.88 47.44 295

Totaal 22.05 27.97 9.46 40.52 576

Tabel: pol E.1.3.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 25.20 22.86 8.75 43.19 149

Hoger middelbaar 19.39 31.44 13.86 35.31 193

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 21.47 27.93 6.57 44.03 224

Onbekend 38.49 37.03 0 24.48 11

Totaal 22.05 27.97 9.46 40.52 576
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Tabel: pol E.1.4.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 21.86 33.26 7.89 36.98 272

Zelfstandige 21.33 23.98 14.20 40.50 47

Student 22.89 6.13 7.18 63.80 56

Gepensioneerd 21.29 23.65 12.19 42.88 162

Werkloos/werkzoekende 33.86 17.74 0 48.40 9

Andere 24.46 57.46 3.83 14.25 21

Onbekend 22.86 42.60 19.22 15.32 9

Totaal 22.05 27.97 9.46 40.52 576

Tabel: pol LOK.B
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 20.37 26.36 8.65 44.62 177

Inconnu 0 0 0 100.00 2

Moorsele 33.40 19.92 19.54 27.14 100

Sint-Eloois-Winkel 0 65.27 0 34.73 3

Wevelgem 19.55 31.49 6.68 42.28 295

Totaal 22.05 27.97 9.46 40.52 576

6.4.2     Van waar kent u uw wijkagent?  (in dalende volgorde)

Tabel: pol E.2.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Direct persoonlijk contact 62.03 37.97 343

Infoblad gemeente 22.35 77.65 343

Andere 10.00 90.00 343

Website, sociale media 5.81 94.19 343

Politieblad 2.29 97.71 343

Visitekaartje 1.56 98.44 343

6.4.3     Is uw wijkagent gemakkelijk contacteerbaar?

Tabel: pol E.3.
Rijpercentages Ja Nee Weet niet

Totale freq.
(=100%)

33.19 10.25 56.57 588

6.4.4     Zou u graag meer contact hebben met uw wijkagent?
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6.4.4.1   Meer contact willen: algemeen

Tabel: pol E.4.
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

12.25 68.10 14.41 5.24 578

6.4.4.2   Meer contact willen naar achtergrondkenmerken

Tabel: pol E.4.1
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 9.10 63.28 18.84 8.78 79

25-34 jaar 5.76 70.13 20.31 3.79 84

35-49 jaar 7.43 79.25 12.69 0.63 131

50-64 jaar 17.68 64.80 10.02 7.50 149

65 jaar of ouder 16.77 62.49 14.69 6.05 135

Totaal 12.25 68.10 14.41 5.24 578

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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7         Laatste contact met de politie

7.1       Persoonlijk contact gehad met de politie van de eigen politiezone de voorbije 12
maanden

Tabel: ctc A.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

28.95 71.05 573

7.2       Door wie werd het contact met de politie gelegd?

Tabel: ctc B.1.
Kolompercentages Door mij

Door de
politie

Door iemand
anders

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

61.88 23.51 9.61 5.01 166

7.3       Reden laatste politiecontact

Tabel: ctc C.1.
Kolompercentages % Totaal

Andere reden 8.87 15

Bekeuring /waarschuwing 7.98 13

Controle door de politie 2.49 4

Vragen om hulp 9.67 16

Administratieve handeling 10.54 17

Vragen om informatie 3.52 6

Aangifte of melding van één of ander
delict 21.97 36

Verloren/gevonden voorwerpen 2.13 4

Sociaal contact niet formeel 5.13 9

Preventie, bewaking 1.57 3

Verkeersongeluk 6.83 11

Gerechtelijk onderzoek 0.46 1

Geen antwoord/Onbekend 18.84 31

Totaal 100.00 166

7.3.1     Reden laatste politiecontact naar leeftijd
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Tabel: ctc C.1.1
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Leeftijd

15-24 jaar 13.70 7.31 4.11 0 17.81 12.32 26.03

25-34 jaar 5.89 17.67 5.89 10.55 17.67 13.02 16.44

35-49 jaar 7.80 5.96 1.99 10.71 11.63 0 30.43

50-64 jaar 10.57 3.86 0 6.71 7.22 0 25.00

65 jaar of ouder 7.64 8.56 2.85 17.16 3.82 0 9.52

Totaal 8.87 7.98 2.49 9.67 10.54 3.52 21.97

Tabel: ctc C.1.1
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Gerechtelijk
onderzoek

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0 3.20 3.20 4.11 4.11 4.11 18

25-34 jaar 0 3.56 0 4.66 0 4.66 27

35-49 jaar 1.99 1.99 4.89 4.89 0 17.73 41

50-64 jaar 3.86 7.22 0 11.08 0 24.49 46

65 jaar of ouder 2.85 8.56 0 6.67 0 32.38 33

Totaal 2.13 5.13 1.57 6.83 0.46 18.84 166

7.3.2     Reden laatste politiecontact naar geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

7.3.3     Reden laatste politiecontact naar opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

7.3.4     Reden laatste politiecontact naar beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

7.3.5     Reden laatste politiecontact naar de wijk

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.4       Plaats laatste politiecontact

7.4.1     Algemeen : plaats laatste politiecontact

Tabel: ctc D.1.
Rijpercentages

Andere
plaats

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

2.31 33.86 26.61 13.39 15.95 7.88 166

7.4.2     Plaats laatste politiecontact volgens achtergrondkenmerken
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: ctc D.1.11.
Rijpercentages

Andere
plaats

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 3.69 33.69 37.52 10.16 10.34 4.60 42

Moorsele 2.75 22.77 43.31 13.93 2.14 15.11 28

Wevelgem 1.59 37.10 17.16 14.63 22.31 7.23 97

Totaal 2.31 33.86 26.61 13.39 15.95 7.88 166

7.5       Tevredenheid m.b.t. het laatste politiecontact

7.5.1     Algemene tevredenheid over het laatste contact

Tabel: ctc E.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

31.28 44.74 10.16 9.24 3.13 1.45 166

7.5.2     Tevredenheid naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone

7.5.3     Tevredenheid volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.6       Tevredenheid m.b.t. de politiediensten na contact (in dalende volgorde)
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Tabel: ctc G.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Houding en gedrag 24.94 43.13 11.17 5.93

Telefonische bereikbaarheid 21.45 49.94 14.53 1.42

Informatieverstrekking 17.66 54.10 11.26 4.85

Tijd aan uw probleem besteed 17.02 50.00 18.40 2.25

Beschikbaarheid op het commissariaat 16.37 40.69 19.02 5.79

Snelheid van de tussenkomst 14.35 42.36 24.04 4.74

Tabel: ctc G.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Houding en gedrag 1.70 7.79 5.34 166

Telefonische bereikbaarheid 1.85 8.55 2.26 166

Informatieverstrekking 2.23 5.43 4.48 166

Tijd aan uw probleem besteed 1.80 5.06 5.46 166

Beschikbaarheid op het commissariaat 0.85 12.64 4.64 166

Snelheid van de tussenkomst 4.00 7.02 3.48 166

7.7       Tevredenheid naar aspect van het laatste politiecontact

7.7.1     Tevredenheid m.b.t. telefonische bereikbaarheid van de politie van uw zone

7.7.1.1   Tevredenheid m.b.t. telefonische bereikbaarheid naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone

7.7.1.2   Tevredenheid m.b.t. telefonische bereikbaarheid volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: ctc G.1.1.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 21.92 59.18 3.33 4.33

Hoger middelbaar 19.59 51.40 13.99 0

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 21.97 45.60 21.40 1.18

Onbekend 37.21 17.42 0 0

Totaal 21.45 49.94 14.53 1.42

Tabel: ctc G.1.1.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0 4.27 6.97 35

Hoger middelbaar 0 12.80 2.22 57

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 2.21 7.65 0 70

Onbekend 45.37 0 0 3

Totaal 1.85 8.55 2.26 166
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Tabel: ctc G.1.1.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 19.87 51.20 14.81 1.89

Zelfstandige 26.81 39.73 22.50 3.81

Student 13.33 52.59 10.38 0

Gepensioneerd 25.84 53.77 9.74 0

Werkloos/werkzoekende 18.89 0 0 0

Andere 17.27 65.92 16.81 0

Onbekend 0 0 100.00 0

Totaal 21.45 49.94 14.53 1.42

Tabel: ctc G.1.1.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0 10.67 1.57 81

Zelfstandige 7.14 0 0 22

Student 0 18.51 5.19 11

Gepensioneerd 0 5.74 4.91 38

Werkloos/werkzoekende 45.51 35.61 0 3

Andere 0 0 0 9

Onbekend 0 0 0 1

Totaal 1.85 8.55 2.26 166

Tabel: ctc G.1.1.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Deelgemeente

Gullegem 21.43 62.39 5.91 1.97

Moorsele 18.50 60.25 0 0

Wevelgem 22.29 41.64 22.39 1.59

Totaal 21.45 49.94 14.53 1.42

Tabel: ctc G.1.1.11.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Gullegem 3.69 4.60 0 42

Moorsele 0 15.53 5.72 28

Wevelgem 1.59 8.27 2.24 97

Totaal 1.85 8.55 2.26 166
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7.7.2     Beschikbaarheid van de politie op het commissariaat

7.7.2.1   Beschikbaarheid van de politie naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone

7.7.2.2   Beschikbaarheid van de politie volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: ctc G.1.2.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 27.32 40.86 6.88 7.88

Hoger middelbaar 18.17 31.90 26.58 6.96

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 8.29 49.83 19.90 1.83

Onbekend 37.21 0 0 45.37

Totaal 16.37 40.69 19.02 5.79

Tabel: ctc G.1.2.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0 6.45 10.61 35

Hoger middelbaar 1.03 14.25 1.11 57

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.18 15.08 3.89 70

Onbekend 0 0 17.42 3

Totaal 0.85 12.64 4.64 166
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Tabel: ctc G.1.2.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 8.27 45.84 21.57 4.65

Zelfstandige 20.04 48.78 20.23 0

Student 13.33 47.41 10.38 0

Gepensioneerd 29.95 25.37 16.31 11.18

Werkloos/werkzoekende 0 0 18.89 45.51

Andere 34.08 49.96 8.98 0

Onbekend 0 0 100.00 0

Totaal 16.37 40.69 19.02 5.79

Tabel: ctc G.1.2.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.01 15.71 2.95 81

Zelfstandige 0 10.95 0 22

Student 5.19 18.51 5.19 11

Gepensioneerd 0 4.91 12.27 38

Werkloos/werkzoekende 0 35.61 0 3

Andere 0 6.98 0 9

Onbekend 0 0 0 1

Totaal 0.85 12.64 4.64 166

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.3     Snelheid van de tussenkomst door de politie van uw zone

7.7.3.1   Snelheid van de tussenkomst naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone

7.7.3.2   Snelheid van de tussenkomst volgens achtergrondkenmerken
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Tabel: ctc G.1.3.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Leeftijd

15-24 jaar 11.41 36.53 26.03 7.31

25-34 jaar 3.56 37.67 37.53 11.78

35-49 jaar 20.50 48.15 19.57 1.99

50-64 jaar 14.43 43.29 31.71 3.35

65 jaar of ouder 17.16 40.94 6.67 2.85

Totaal 14.35 42.36 24.04 4.74

Tabel: ctc G.1.3.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0 14.61 4.11 18

25-34 jaar 0 9.45 0 27

35-49 jaar 1.99 7.80 0 41

50-64 jaar 7.22 0 0 46

65 jaar of ouder 7.64 9.52 15.23 33

Totaal 4.00 7.02 3.48 166

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: ctc G.1.3.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 14.17 41.23 32.06 2.76

Zelfstandige 12.76 55.36 20.21 4.54

Student 13.33 22.23 28.89 11.85

Gepensioneerd 18.77 40.56 10.35 2.45

Werkloos/werkzoekende 0 18.89 0 45.51

Andere 8.98 58.25 23.79 8.98

Onbekend 0 100.00 0 0

Totaal 14.35 42.36 24.04 4.74

Tabel: ctc G.1.3.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.18 6.59 0 81

Zelfstandige 7.14 0 0 22

Student 0 17.04 6.66 11

Gepensioneerd 6.57 8.19 13.10 38

Werkloos/werkzoekende 0 35.61 0 3

Andere 0 0 0 9

Onbekend 0 0 0 1

Totaal 4.00 7.02 3.48 166

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.4     Tijd door de politie aan uw probleem besteed

7.7.4.1   Tijd door de politie aan uw probleem besteed naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone

7.7.4.2   Tijd door de politie aan uw probleem besteed volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Tabel: ctc G.1.4.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Geslacht

Man 13.59 51.04 17.89 0

Vrouw 21.09 48.76 19.01 4.92

Totaal 17.02 50.00 18.40 2.25

Tabel: ctc G.1.4.2.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 1.71 7.76 8.01 90

Vrouw 1.92 1.86 2.44 76

Totaal 1.80 5.06 5.46 166

Tabel: ctc G.1.4.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 16.60 54.11 14.36 0

Hoger middelbaar 22.75 32.06 35.28 2.05

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 11.52 65.14 7.42 3.66

Onbekend 37.21 0 0 0

Totaal 17.02 50.00 18.40 2.25

Tabel: ctc G.1.4.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0 4.32 10.61 35

Hoger middelbaar 1.11 6.74 0 57

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.39 4.31 4.56 70

Onbekend 0 0 62.79 3

Totaal 1.80 5.06 5.46 166
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Tabel: ctc G.1.4.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 15.37 56.44 17.04 2.35

Zelfstandige 21.11 47.73 21.06 2.96

Student 6.66 43.69 28.89 10.38

Gepensioneerd 23.38 35.23 20.93 0

Werkloos/werkzoekende 18.89 0 0 0

Andere 8.98 82.04 8.98 0

Onbekend 0 100.00 0 0

Totaal 17.02 50.00 18.40 2.25

Tabel: ctc G.1.4.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.79 5.81 1.20 81

Zelfstandige 7.14 0 0 22

Student 0 5.19 5.19 11

Gepensioneerd 0 4.91 15.56 38

Werkloos/werkzoekende 0 35.61 45.51 3

Andere 0 0 0 9

Onbekend 0 0 0 1

Totaal 1.80 5.06 5.46 166

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.5     Houding en gedrag van de politie die tussenkwam

7.7.5.1   Houding en gedrag van de politie die tussenkwam naar reden van het contact



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 84  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 Wevelgem
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: ctc G.1.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 37.47 31.20 4.01 8.55

Bekeuring /waarschuwing 7.11 37.20 41.22 0

Controle door de politie 39.04 60.96 0 0

Vragen om hulp 10.05 49.70 14.98 17.42

Administratieve handeling 13.11 60.69 9.22 0

Vragen om informatie 12.97 63.13 0 23.90

Aangifte of melding van één of ander
delict 30.58 40.82 10.81 4.00

Verloren/gevonden voorwerpen 73.34 0 0 0

Sociaal contact niet formeel 20.69 17.98 38.82 0

Preventie, bewaking 0 0 22.58 0

Verkeersongeluk 63.15 24.54 0 6.68

Gerechtelijk onderzoek 0 100.00 0 0

Geen antwoord/Onbekend 19.17 55.32 2.04 6.95

Totaal 24.94 43.13 11.17 5.93

Tabel: ctc G.1.5.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 4.01 10.43 4.33 15

Bekeuring /waarschuwing 7.37 0 7.11 13

Controle door de politie 0 0 0 4

Vragen om hulp 7.85 0 0 16

Administratieve handeling 0 13.61 3.37 17

Vragen om informatie 0 0 0 6

Aangifte of melding van één of ander
delict 0 6.29 7.49 36

Verloren/gevonden voorwerpen 0 26.66 0 4

Sociaal contact niet formeel 0 11.46 11.05 9

Preventie, bewaking 0 77.42 0 3

Verkeersongeluk 0 5.63 0 11

Gerechtelijk onderzoek 0 0 0 1

Geen antwoord/Onbekend 0 6.85 9.66 31

Totaal 1.70 7.79 5.34 166

7.7.5.2   Houding en gedrag van de politie die tussenkwam volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.6     Informatieverstrekking tijdens dit contact

7.7.6.1   Informatieverstrekking naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone

7.7.6.2   Informatieverstrekking volgens achtergrondkenmerken

Tabel: ctc G.1.6.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Leeftijd

15-24 jaar 14.61 53.87 13.70 0

25-34 jaar 14.11 42.47 22.33 6.98

35-49 jaar 19.57 64.68 8.86 1.99

50-64 jaar 18.29 61.08 13.92 3.35

65 jaar of ouder 19.04 40.94 0 11.45

Totaal 17.66 54.10 11.26 4.85

Tabel: ctc G.1.6.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0 8.22 9.60 18

25-34 jaar 5.89 5.89 2.33 27

35-49 jaar 1.99 2.91 0 41

50-64 jaar 0 3.35 0 46

65 jaar of ouder 3.82 9.52 15.23 33

Totaal 2.23 5.43 4.48 166

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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8         Lokale Vragen

8.1       Wat is de reden van niet-aangifte van een gebeurtenis waarbij u slachtoffer was?

Tabel: lok WVL.A
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Feit niet ernstig genoeg 45.15 54.85 150

Politie doet er niets mee 30.50 69.50 150

Schade was gering 21.10 78.90 150

Politie kent het probleem 17.41 82.59 150

Uitgesteld, vergeten of te druk 10.65 89.35 150

Andere 6.87 93.13 150

Schrik van de dader 6.04 93.96 150

Wil niet betrokken worden 4.56 95.44 150

Buur of kennis is betrokken 4.36 95.64 150

Weet niet waar ik terecht kan 2.35 97.65 150

Schrik van de politie 0.65 99.35 150

8.1.1     Andere reden: welke?

Tabel: lok WVL.B Totaal

Phishing mail, niet op gereageerd wel bank verwittigd 1

Scam mails. Ik was niet echt slachtoffer. Ik ben er niet op in gegaan. Maar ook
geen idee waar je dergelijke mails kan melden. Vroeger had je Ecops, maar dit
bestaat niet meer. 1

burgerlijke kwesties waar politie toch niks kan aan doen en betreffende hacken
kan politie toch niks doen 1

feit in het buitenland 1

gebrek aan getuigen 1

gerecht/justitie doet niets 1

het wordt niet juist verwerkt 1

is opgelost 1

kennen exacte plaats van de aanrijding niet 1

poging tot, maar niet gelukt 1

verkeersagressie 1

zelf opgelost 1

8.2       Hoe tevreden of ontevreden bent u over de manier waarop uw politiezone . . .
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Tabel: lok WVL.C
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Orde handhaven op evenementen 8.33 61.13 16.97 0.95 0.24 12.39 535

Investeert in slimme camera's met
nummerplaatherkenning 6.27 28.36 24.84 2.18 1.76 36.60 521

Noodoproepen behandelen 5.04 29.80 22.00 1.51 0.00 41.66 527

Slachtoffers van misdrijven opvangen 4.03 27.48 22.07 0.99 0.66 44.77 527

Gebruik maken van sociale media 2.81 19.22 29.95 2.06 0.78 45.17 526

8.3       Welke fenonemen moeten prioritair aangepakt worden in uw gemeente?

Tabel: lok WVL.D
Rijpercentages Prioriteit n°1 Prioriteit n°2 Prioriteit n°3 Prioriteit n°4 Prioriteit n°5

Geen
prioriteit

Totale freq.
(=100%)

Afval in de buurt 22.18 11.49 13.54 10.30 11.04 31.45 546

Inbraak woning of ander gebouw 21.69 17.55 13.81 11.01 7.28 28.66 546

Onaangepaste snelheid 16.06 15.92 14.62 11.62 6.72 35.05 546

Rijden onder invloed 9.70 13.52 9.63 10.66 7.91 48.59 546

Fietsdiefstal 6.06 11.38 8.23 8.86 8.84 56.63 546

Drugs 5.19 5.01 6.30 6.28 8.73 68.48 546

Belaging, stalking, pesten 3.35 3.08 3.39 1.78 4.38 84.02 546

Vreemdelingenproblematiek 2.99 3.86 3.77 5.58 6.07 77.73 546

Terreurdreiging 2.72 1.46 1.84 1.62 2.59 89.77 546

Intrafamiliaal geweld 2.56 2.32 2.18 2.60 3.50 86.85 546

Zedenfeiten 1.91 2.25 3.56 3.94 5.31 83.03 546

Andere 1.59 0.39 0.12 0.00 0.90 97.00 546

Milieuverontreiniging 1.50 3.66 7.16 6.00 4.72 76.95 546

Informatica-criminaliteit 1.38 1.35 1.87 5.74 5.18 84.49 546

Uitgaansoverlast 0.71 2.54 2.83 4.89 4.61 84.42 546

Winkeldiefstal 0.23 0.76 2.21 1.77 1.97 93.07 546

Zakkenrollerij, gauwdiefstal 0.17 0.96 0.43 0.22 1.74 96.49 546

8.3.1     Welke andere fenomenen?

Tabel: lok WVL.E Totaal

De politie zou moeten optreden tegen chauffeurs die met draaiende motor hun
(klein)kinderen opwachten aan de school (Kon. Fabiolastraat). Zij veroorzaken
vervuiling en schaden de gezondheid van kinderen, omwonenden en henzelf
(fijn stof o.a.) 1

Geen verdere dingen 1

Geluidsoverlast buren (blaffende honden, grasmaaiers op zondag,...) 1

Los lopende honden 1

(Continued)
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Tabel: lok WVL.E Totaal

Verlichting 's nachts. In mijn gemeente gaat in de week de straatverlichting uit
na 00u30. Dit vind ik gevaarlijk in de vakanties, wanneer er nog veel jongeren
op straat zijn na de plaatselijke parkies. Ze zouden het in de vakanties moeten
aanlaten. 1

geluidsoverlast 2

gsm gebruik in de wagen 1

openbare verlichting terug laten werken 's nachts 1

ramassage des ordures/horaire très compliqué et difficile àsuivre..faut du
temps 1

respect voor gehandicapten 1

strooien bij vrieskou 1

vrachtwagens op de plaats aan de school 1

wildparkeren 1

8.3.2     Suggesties die bijdragen tot aanpak criminaliteit/onveiligheid in uw gemeente?
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Tabel: lok WVL.F Totaal

's nachts meer controle op de weg 1

- begeleiding van kinderen en ouders uit de mindere sociale klasse- toleranter
zijn tegenover vreemdelingen- via onderwijs en andere (vb jeugdbewegingen,
culturele verenigingen.- veel mensen vinden bijvoorbeeld dat moslims zich niet
aanpassen omdat ze gee 1

- de hang-jongeren meer controleren- extra controle op rijden onder invloed
van alcohol en drugs- flitsacties doen in de gemeente zelf- avondpatrouilles
(voor een veiliger gevoel te creëren) 1

- meer politie aan station en park/sporthal/zwembad omgeving- politie of
veiligheidsagent op bus / trein 1

- politie moet volgens mij zichtbaarder zijno p straat, op momenten van druk
verkeer en niet enkel op populaire evenementen zoals koers, kermis...-
fietsdiefstallen worden afgedaan als "pak een ander"- incident (adolescent
wordt in elkaar geslagen) wordt 1

- vriendelijkheid, dan zullen mensen minder drempel hebben om contact te
nemen- meer zichtbaarheid en aanwezigheid- politiebureau Wevelgem niet
voldoende bemand- politie troept teveel samen bij evenementen- meer controle
aan scholen 1

-Fietsrekken waaraan je een groot hangslot kan bevestigen op de openbare
plaatsen. -Camerabewaking (zeker aan Jeugdclub, aan cultureel centrum, aan
porseleinhallen) 1

Aandacht voor preventieCOP (Community Oriented Policing) staat niet hoog op
de agenda en moet dat wel wordenImago moet beter, geen cowboys meer in
het korpsAltijd vriendelijk, streng als het moet niet omgekeerd 1

Alles in orde,geen commentair 1

Als men aangifte doet van fietsdiefstal, dat men er iets mee doet. 1

Beste in dokterhemeryckxlaan te moorsele word er met onaangepaste snelheid
gereden door ezn straat met speelplein dus met kinderen we hopen dat er daar
iets aan gedaan kan worden bv een hindernis voor vertraging of in de vakantie
een afgesloten speelstraa 1

Bijkomende camera's die kunnen gebruikt worden igv problemen. 1

Camera's aan op- en afritten autosnelweg of invalswegen van het
dorp.Autoverkeer minder faciliteren en fiets en openbaar vervoer stimuleren
(fietsstraten, minder parkings in dorp- en stadskernen, meer aan de rand). 1

De politie kan wel een aanwezigheidspolitiek voeren, maar sociale controle zou
nog een veel grotere bijdrage kunnen leveren aan het gevoel van onveiligheid
in bepaalde wijken straten. 1

Deze volgorde is bedoeld voor Wevelgem. Mijn prioriteiten in het algemeen
liggen elders, maar ik heb de indruk dat de belangrijkste punten al onder
controle zijn. 1

Door werkomstandigheden & privé situatie ben ik heel weinig in mijn woning.
Enkel in de week 's avonds & niet in het weekend. Kom heel weinig in
aanraking met de meeste van bovenstaande situaties. Ik vind Wevelgem een
zeer aangename en veilige stad. 1

Een alternatieve route uitstippelen met bordjes om het verkeer beter te
verspreiden zodat de hoofdwegen minder belast zijn. De grens sluiten om
inbraken tegen te gaan. 1

Een goed contact houden met de burger, een informatiepunt waar info te
verkrijgen is maar waar mijn ook informatie kwijt kan. 1

En helpen wel. Vraag maar 1

Geen idee 1

(Continued)
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Tabel: lok WVL.F Totaal

Hoger werkstraffen zodat men er niet van afkomt met een boete te betalen
.Hangjongere aanpakken 1

Ik doe ongeveer 20000 km per jaar en ben in de laatste 10 jaar slechts één
maal moeten stoppen.Het was dan nog voor een alcoholcontrole om 12h 's
middags op een gewone weekdag.Controle was negatief. Ik heb zelfs mijn
papieren niet moeten tonen.VEEL MEER C 1

Installatie van slimme camera's met nummerplaatherkenning op de
invalswegen. Nog meer controle 's nachts 1

Jammer genoeg kan de politie niet alles voorkomen.  De burgers dragen ook
een grote verantwoordelijkheid.Ik heb het gevoeld  dat de politie hier doet wat
kan om het tot een aangename omgeving te maken.Waarvoor dank!! 1

Meer alcoholcontroles! Ik hoor dat heel wat cafégangers in Gullegem dronken
in de wagen kruipen 's nachts, maar deze worden niet gecontrolleerd. 1

Meer blauw op straat 1

Meer controle door de wijkagenten. 1

Meer controle na 19uur en in op zater-, zon- en feestdagen. 1

Meer gasboetes die sluikstorten.Een mail sturen naar de mensen wie de
wijkagent is van de gemeente.Meer op ronde gaan voor loslopende
dieren.Meer informatie sturen naar de mensen over de verschillende diensten
via mail.Zorgen dat de wijkagent minstens 1 k 1

Meer info over wat politie doet (sociale media, ...) 1

Meer slimme camera's ... zomaar controle over wie binnen en buiten gaat in de
gemeentes en grenscontroles opdrijven 1

Meer verkeerscontroles. Meer controle op verkeersveiligheid.Dus: meer
snelheidscontroles, alcoholcontroles, fietslichtcontroles, meer aanwezig zijn in
het straatbeeld.Veel te weinig blauw op straat. Je ziet ze enkel maar bij een
oproep. 1

Meer verkeersdrempels + een rond punt ipv vijfwegen die samenkomen.Meer
beboeting op foutparkeerders, snelheidsovertreders, sluikstorters... 1

Misschien moet er eens een infosessie komen of ergens in de
gemeentekrant/Andere informatieve dagbladen/... een melding komen dat de
straat van iedereen is en dat je met uw wagen overal mag parkeren waar
daarvoor een strook voorzien is. Dat de parkeerstro 1

Straatverlichting 's nachts aanlaten 1

Strengere straffen! 1

Veiligere fietsenstallingenIedere fiets laten graveren 1

Verlichting aanlaten 's nachts. Camera's rond het jeugdhuis waar er vaak
vandalisme is en waar auto's soms heel snel rijden 1

Zonepolitie is moeilijk te contacteren in het weekend en 's avonds. 1

aanpassing naar betere voetpaden in de Lauwestraatmisschien kunt u dat
melden aan de gemeente Wevelgem, dank bij voorbaat 1

algemene ongerustheid over de buurt rond de sporthal in gullegem, verhalen
over kinderlokker, ontvoering, drugs op skateparkjealgemene ongerustheid
over inbraken in onze buurt 1

alle thema's zijn belangrijk maar hopelijk niet allemaal van toepassing 1

alles hangt af van de persoon (agent) die dienst heeft. Soms word je heel goed
en vriendelijk behandeld. soms heel grof. dus moeilijk om een algemeen beeld
te geven. Meer controles langs café's en stations eens het donker is, mijn
dochter wordt dikwijls l 1

alles moet worden aangepakt 1

(Continued)
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Tabel: lok WVL.F Totaal

als er wordt gebeld voor  huiselijk geweld dat men dit serieus neemt en niet ons
vertelt dat de persoon in kwestie gewoon zo een karakter heeft, dit hielp ons
niet 1

als iedereen doet wat hij moet doen, zullen er geen problemen zijn 1

als ik dit blad lees woon  ik tot nu toe in een veilige propere buurt 1

aub wat meer controle in verkeer --> wegpiraten overdreven snelheidminder
controleren op snelheden van 2km te snel en meer op wild parkeren 1

bedankt voor het vertrouwen en de dienstverlening 1

beste mevrouw, heerhierbij mijn suggesties. ik heb dit voor u uitgetypt zodat
alles duidelijk is (brief niet bijgevoegd) 1

burger-initiatieven 1

camera's aan fietsstalling bushalte Moorsele standbeeld 1

camera's in doodlopende straten --> autos moeten langs dezelfde kant weer
weg vb bij inbraken 1

camera's op alle toegangswegen 1

controle aan het kerkhof in de korteweg 1

criminaliteit: /onveiligheid qua verkeer: GEEN vrachtwagens op Moorsele plaats
tijdens de schooluren (8u-8u30 en 15u-16u30): LEVENSGEVAARLIJK eb
BLOKKEREN het verkeer (+tractoren)Meer controle daarop! 1

dank dat die nieuwe camera's goed werk kunnen leveren (ANPR of zoiets) - ik
heb geen probleem gefilmd te wordenmisschien buurtnetwerken promoten
zodat er meer sociale controle isal bij al kunnen jullie ook maar roeien met de
riemen die jullie hebben 1

dat de gemeente redelijk veilig is en weinig criminaliteit 1

de prostitutiebars verminderen, liefst sluiten, dit brengt overlast in de buurt met
zich mee 1

de straatverlichting op bepaalde tijdstippen niet meer doven!! 1

de tijd die hiervoor nodig was om deze site te maken, kon misschien nuttiger
gebruikt worden.Misschien meer informatie in scholen omtrent criminaliteit en
onveiligheid. 1

de verlichting op straat gedeeltelijk terug aan in plaats van helemaal uit 's
nachts 1

denk aan de kinderen en de oude mensen,aan één zebrapad stoppen veel
auto's niet, ze zouden je liever je van de witte lijnen rijdenzebrapaden nog te
onveilig 1

door de afschaffing van het monetair systeem en het gelijk behandelen van
ieder individu verdwijnen bijna alle oorzaken van criminalteit 1

er mag zeker meer politie in de straat als preventie (tijdens vakanties, 's
avonds) voor woninginbraak en algemene veiligheid 1

er moet dringend iets gedaan worden aan mensen die hier illegaal in de
gemeente verblijven en geholpen worden door de kerkelijke instanties. Zo blijft
een vicieuze cirkel in stand gehouden en worden die mensen (die nogal weinig
respect tonen voor onze maa 1

er zou gerust een mobiele flitser mogen geplaatst worden in de Bankstraat in
Gullegem tussen het rondpunt en de verkeersdrempel. Men trekt daar heel vaak
op en gaat volle vaart richting het centrum van Gullegem. Alsook is het niet
duidelijk dat er een zeb 1

geen suggesties 1

geen suggesties, de veiligheid in Wevelgem is in orde 1

(Continued)
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geen suggesties, meer contact tussen politie en burgers 1

geen suggestiesik ben tevreden van onze wijkagentezwerfvuil mag beter
aangepakt wordenmijn dank aan de politie 1

geen verdere opmerkingen, doe zo verder :-)dank je wel 1

geluidsoverlast met evenementen zoals Gent-Wevelgem, voetbalmatch op groot
scherm, parkies, muziek na 22u/22u30 wat stiller aubdank u 1

gerichte controles 1

graag iets meer blauw op straat, meer controle over onze gemeente is ook
gezien worden door de politie.Snelheid , veiligheid, hoffelijkheid op de weg zal
veel meer gevolgd worden doordat er een oogje in het zeil wordt gehouden 1

groene zone in de verkaveling Ter Els in Gullegem voelt onveilig aan 1

harder optreden 1

her er geen, in onze gemeente is veel blauw op straat, perfect!!! 1

het geluidsoverlast door bromfietsen en /of auto's dmv tuning... 1

het vertragen en terug gas geven na verkeersdrempels in de Torrestraat.
Veiligheid voor fietsers want dit werkt niet 1

hondenpoep in den hof, op straat 1

hondenpoep op speelpeinen 1

ik ben voorstander om meer blauw op de fiets of te voet te zien zodat de politie
aanspreekbaar is. Meldpunt is afstandelijk. Ik heb het gevoel dat dit een stap te
ver is. Een klapper met gegevens die jaarlijks worden aangepast met
telefoon/gsm/probleem en 1

ik vind het persoonlijk jammer dat de straatverlichting uitgaat 's avonds tot 's
morgens, het is heel eng buiten, je ziet zelfs niets, geen stoep, geen
fietspad.Fluojasjes zouden alle voetgangers en fietsers moeten dragen.Er mag
meer controles zijn op fui 1

ik voel me niet veilig met de nieuwe buren 1

ik waardeer de politie hier in Gullegem en omstreken hoe ze met de middelen
die ze hebben omgaan om goed werk te leverenMisschien de wijkagenten in de
zomer eens met de fiets laten rondrijden zodat ze nog zichtbaarder zijn 1

ik woon 53 jaar in mijn landelijke woning en ben alleenstaande op pensioen en
heb 7 kindere, allemaal gehuwd en gelukkig. Mijn man is14 jaar gelden
overleden. Sinds 4 jaar verblijf ik hier alleen en heb me nooit onveilig gevoeld 1

illegalen tegen houden of terugsturen 1

jullie doen jullie best met de beschikbare middelen die voorhanden zijn 1

keiharde muziek toelaten en oordopjes verplichten: hoe ongerijmd is
datcameras sluikstorten aan glascontainersbekende plaatsen waar jongeren
samenkome meer controleren en verplichten troep op te ruimenavond en
nachtelijke samenkomsten dienen meestal om sn 1

maximale voorzieningen camera's 1

meer aanwezig zijn op straat 1

meer alcoholcontrolesvaak verplaats ik me met de wagen tijdens het weekend
(vrijdagavond, zaterdagavond, zondagavond) en tot nu toe nog nooit op die
moment een controle meegemaakt waardoor mensen nooit gewaarschuwd
worden en durven risico nemen, vooral N8 1

meer bewakinglichten aanlaten op de wegen 1

meer blauw op straatfietsverlichting onvoldoende gecontroleerd 1

meer blauwstraatverlichting 1
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meer camera's op belangrijke plaatsengenoeg verlichting wanneer het donker
ismeer patrouilleren 1

meer controles of camera's bij OC De Cerf Gullegemik ben daar namelijk al 2
fietsen gestolenvoor de rest heb ik geen suggestiesGraag gedaan 1

meer controles's nachts de straten niet volledig donker maken 1

meer medewerking van burgers met de politie 1

meer patrouilleren in de gemeenten en wijken 1

meer patrouillerenhet controleren van alcoholgebruik op jonge leeftijd (vooral
meisjes) 1

meer patrouilles?? 1

meer politie op straat 1

meer politie rond de speelpleinen met kinderen 1

meer politiepatrouille in de woonwijkenmeer persoonlijk contact met de
wijkagentveldwegen controleren op sluikstortenwegen/straten in de wijk Henri
Debrabanderstraat moeten dringend heraangelegd worden, nu meer putten
dan asfalt 1

meer publieke vuilbakken en meer hondentoiletten --> minder zwerfvuil 1

meer rond rijden met auto's, verder is alles ok 1

meer rondrijdende controle 1

meer snelheidscontroles vooral in de zones 30 en 50 1

meer verlichtingmeer politie in burger bij café's, fuiven, of bij plaatsen gekend
door de politie (sociale wijken) 1

n/a 1

nummerplaat controle voor detectie gemelde voertuigenkinderbijslag uitbetalen
enkel bij voldoende aanwezigheid op school. Mensen sensibiliseren om wat niet
van hen is te laten liggen , in plaats van de eerlijke burgers 'op te leggen' dat
men alles moet ve 1

nummerplaatherkenning bij binnenrijden van de gemeente 1

onaangekondigde snelheidscontroles op regelmatige basismeer nazicht op
sluikstorten 1

openbare verlichting terug aanzetten tijdens de nacht (in woonwijken) 1

opvolging van het dossier en informatie over een stand van zaken na indien
klacht (stalking, aanranding, bedreiging)vrijmaken parkeerplaats
gehandicapten lawaaihinder in de straat en roekeloos gedrag 1

plassen tegen bloembakken van honden 1

politie dichter bij de mensen 1

politie meer zichtbaar aanwezig 1

regelmatig iemand in de wijken/straten laten verkennen of alles nog goed is met
de omgeving en hun bewoners 1

regelmatige grenscontroles 1

signalisatie die door een ongeval beschadigd is zovlug mogelijk laten
herstellencontrole op ... diepe plassen, herstellingen niet uitstellen 1

slimme camera's op alle invalswegen om sluipverkeer te
verminderenmomenteel rijden er veel vrachtwagens in de gemeente waaraan
niets gedaan wordt 1

sociale contacten - geburen 1
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sociale controle en cohesie versterken 1

straatlichten laten branden 's nachts 1

straatverlichting doven tot slechts 4u ipv 4u30 1

straatverlichting laten aanstaan bij nacht 1

straatverlichting laten branden 's nachtscontrole op zichtbaarheid van
lopers/fietsers 1

straatverlichting laten branden s'nachts 1

straatverlichting niet doven 'snachts (onveiligheid verkeer en inbraakindien wel:
wegmarkeringen en signalisatie aanpassen 1

straatverlichting niet uit doennachtpatrouillesminstens 2 maal per maand rijdt
hier in Gullegem een gek straat in heel snel, altijd rond 2u30-2u45 omgeving
Beekstraat / Hoge Kouter 1

straatverlichting op weekdagen ipv alles uit liever om de 2 à 3 lantarenpalen 1

terug meer controles van de grens tussen Frankrijk en Wevelgem 1

tevreden over onze gemeente, dus zo blijven verder doen 1

vaak rondgaan in wijken wanneer er schoolvakanties zijn. Camera's plaatsen
aan bushokje moorsele standbeeld 1

vaak rondwandelen in het dorp 1

vakantietoezichttijdens het weekend meer controle, meer politie 1

veel controleren en genoeg agenten 1

verborgen camera's 1

voer de dienstplicht weer in 1

vooral drugs verkoop op de parkings van de carrefour market en op de parking
van de vroegere promo 800 achter de woning van K. Fabiolastraat nummer 54 1

vrachtverkeer en snelheidsduivels weg uit de Schuttershoflaan 1

waarom vraagstelling over laatste 12 maanden? zal wellicht tot de verkeerde
conclusie leiden 1

wat meer controle in de stratenwijkagent eens langskomen, flyer in de
brievenbus met infoniet alleen bij problemen maar eens sowieso 1

we hebben weinig last van de onder 8.3 vermeldel fenomenenergeren ons wel
aan het zwerfvuil en vooral aan de mensen die dit achterlatenOok aan mensen
die hun hagen en voetpaden niet onderhouden 1

we zien nooit blauw, uitgezonderd met de koers, fietsers moeten geel lichten
meer hebben, controle op alcohol en drugs 1

wijkagent kan problemen beter oplossen, wil graag van het probleem af en trekt
zich  niet veel aan bij problemen met de burenrondhangende jongeren die
vandalisme plegen 1

zolang er niet voldoende wordt beboet en gestraft heeft het geen zin 1

zouden er slimme camera's worden gezet bij de fietsstallingen bij het zwembad
of station? die misschien de politie ingraveringen zouden kunnen lezen?ik ben
in ieder geval zeer tevreden met de veiligheid in onze buurt. Bedankt daarvoor 1

zoveel en goed mogelijk samenwerken met de politiezones aan franse kant 1

zwaar verkeer in de Meerlaanstraatgeparkeerde vrachtwagens op de weg
(industriezone gullegem-moorsele) niet toelaten of parkeerplaatsen voorzien 1

zwaardere controles op grens met Frankrijk, veel dievenbendes en vechters op
fuiven 1


